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CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, Belediye Başkanları 
Çalıştayı’nda yaptığı konuşmada şunları söyledi: 

“Türkiye’nin en güzel kentlerinden birinde, Van’da buluştuk. Van’ın 
bizim açımızdan özelliği, bir belediye başkanımızın bile olmaması. 
Ama Van’ı gezerken değerli arkadaşlarım da gözlemlerini aktardı, 
büyük bir kabul var. Herkeste bir beklenti var. Dolayısıyla bu 
beklentiyi, bu kabulü büyütmemiz gerekiyor. Bunu birlikte 
yapacağız, beraber yapacağız. Sorunları çözmek gibi bir hedefimiz 
var, bir idealimiz var. Akılcı politikalarla sorunları çözmek istiyoruz. 
Sorunları çözerken kimsenin kimliğine, inancına, yaşam tarzına 
kilitlenmeden, insanı insan olarak gören, insanı bir değer olarak 
kabul eden, o çerçevede sorunları çözmeye kilitlenen bir hedefimiz 
var.

Yerel yönetimler… Belediye başkanlarımızı da dinledim. Ayrıca 
araştırma yapan değerli arkadaşlarımız vardı, onları da dinledik. 
Belediye başkanlarımızın olağanüstü başarıları var. Bölgede yerel 
yönetimlerle ilgili ciddi bir sorun var. Kayyum ataması var. Kayyum 
atamasından duyulan ciddi bir rahatsızlık var. ‘Seçtiğimiz belediye 
başkanına görev yaptırmıyorlar,’ deniyor. Vanlı kardeşlerime 
ve yine kayyum atanan bütün belediyelerin bulunduğu yerdeki 
vatandaşlarıma seslenmek isterim. Kayyum uygulamasına karşıyız. 
İkinci Yüzyıla Çağrı Beyannamesi’nde bunu gayet açık ve net ifade 
etmişiz. Aynen okuyayım, çünkü İkinci Yüzyıla Çağrı Beyannamesi, 
kurultayımıza katılan bütün üyelerimizin oybirliğiyle kabul ettiği 
bir metindir. ‘Yeni bir merkez-yerel dengesi oluşturulacaktır,’ diyor. 
Hedefimiz bu. ‘Yerel yönetimlerin gelirleri artırılacak,’ deniyor. 
Evet, gelirler artırılacak. Kayyum uygulamalarına son verilip 
seçimle gelen belediye başkanlarının ancak seçimle gidebilecekleri 
konusunda taahhüdümüz var. Bunu kurultayımız kabul etti.

İkinci Yüzyıla Çağrı Beyannamesi’nin dışında, yine aynı şekilde 
altı liderin bir araya gelip oluşturduğu ve kamuoyuyla paylaştığı 
güçlendirilmiş parlamenter sistem metninde de kayyum 
uygulamasına son vereceğimizi, seçimle gelenin seçimle 
gideceğini, milletin idaresine saygı duymanın da demokrasinin 
gereği olduğunu ifade ettik.

Kısaca belediye başkanlarımıza, belediye başkanlarımızın yaptığı 
hizmetlere de değineyim. Çünkü şu anda kamuoyunda en azından 
vatandaşlarımızın bir kısmı bizi dinliyor. Efendim 11 büyükşehir 
belediyemiz, 10 il belediyemiz, 177 ilçe belediyemiz ve 50 belde 
belediyemiz olmak üzere toplam 248 belediye başkanımız var. 
Toplam nüfusun %51.7’sine hizmet veriyorlar. Yani toplam nüfusun 
yarısından fazlasına CHP’li belediyeler hizmet veriyor.

2019’dan bu yana 4 milyon 800 bin haneye sosyal yardım yapıldı.
Nüfusun %51.7’sini oluşturan bölgede, belediye başkanlarımızın 
olduğu yerde 4 milyon 800 bin haneye sosyal yardım değeri 
12 milyar TL. Eğer bu sosyal yardımlar yapılmasaydı, Türkiye 
bugün çok daha ciddi sosyal patlamalarla karşı karşıya kalabilirdi. 
Dolayısıyla var olan siyasal yapının bize teşekkür etmesi lazım. 
Belediye başkanlarının verdiği hizmetler dolayısıyla belediye 
başkanlarımıza teşekkür etmesi lazım.

Biz aynı zamanda çevreyi de savunan, çevrenin değerini bilen 
bir gelenekten geliyoruz. Belediye başkanlarımız bu konuda çok 
duyarlı. O konuda da rakam vereyim, son üç yılda 2.852 yeni 
parkı belediye başkanlarımız hizmete açtı. 2.900 futbol sahası 
büyüklüğünde yeşil alan kentlere kazandırıldı. Dolayısıyla CHP’li 
belediyeler, kentteki insanların mutlu olması için ellerinden gelen 
bütün çabayı gösteriyorlar.

Ayrıca kadın sığınma evlerinden başlayarak pek çok alanda da 
güzel hizmetler veriyorlar. O konuda da rakamları kamuoyuna 
açıklayayım. Kreş sayımız CHP’li belediyelerin olduğu yerlerde 
2019’da 162 iken, bugün 316’ya ulaşmış durumda. Kreş sayısında 
%100’ün üzerinde artış var, arkası da gelecek. Kapasiteye 
baktığımız zaman 2019’da 12.279 çocuğumuz kreşe giderken, 
bugün CHP’li belediyelerin olduğu yerde 25.519 evladımız kreşe 
gidiyor. Dolayısıyla özellikle yoksul semtlerden başlayarak kreş 
açma konusunda belediye başkanlarımızın gösterdiği çaba, 
geliri düşük olan ailelerin çocuklarının daha iyi bir ortamda 
sosyalleşmesine olanak sağlandı.

20 yıldır yurt sorununu çözemediler. Millete söz verdik, bir 
yılda Türkiye’de yurt sorununu çözeceğiz diye, ama belediye 
başkanlarımız bu konuda büyük adım attı. 2019’da 22 yurt varken, 
bugün yurt sayısı 54’e yükseldi. Kapasite 2019’da 2.996 iken, bugün 
10.478 öğrenci CHP’li belediyelerin yurtlarında kalıyor.

CHP’li belediyeler üretime ve üreticiye de destek veriyor. Destek 
verilen üretici sayısı 147.000. 147.000 üreticiye CHP’li belediyeler 
yardım ediyor, destek veriyor. 50 milyondan fazla meyve-sebze 
fidesi üreticilere dağıtıldı. 120.000 ton tohum, 75.000 tondan 
fazla hayvan yemi dağıtıldı. Öyle ki, CHP’li belediyelerin olmadığı 
yerlerde de tohum talepleri geldi, o talepler de tümüyle karşılandı. 
1.800 tarım aracı yine üreticilere dağıtıldı. 

Traktör, römork, süt tankı, budama makinesi gibi pek çok tarım 
aracı var. 20.000’den fazla küçükbaş ve büyükbaş hayvan 
üreticilere dağıtıldı. Hayvan hastalıklarıyla ilgili mücadele 
konusunda 2 milyona yakın doz aşı temin edildi ve hayvanlar 
aşılandı. 

“İKTİDAR, BELEDİYELERİMİZE ENGEL 
OLAMAYACAK”

KEMAL 
KILIÇDAROĞLU

CHP Genel Başkanı

683 kooperatifle ortak çalışma 
yürütüldü ve kooperatiflerle 
çalışmalar devam ediyor.

Bizim belediyelerin olduğu 
yerlerde bütün ibadethaneler 
tertemizdir ve sürekli 
tertemiz tutulur. İster cami, 
kilise, havra, cemevi, neyse, 
neresiyse, insanlar Allah’a dua 
etmek istiyorlarsa en temiz 
ortamda, en uygun ortamda bu 
ibadetlerini yapıyorlar.

Sosyal yardımlar ve kreşler 
fakir mahallelerden başlayarak 
yapılıyor. Oy versin, vermesin, 
hiçbir ayrım yapılmıyor. Bizim 
partili, A Partili, B Partili 
demeden, insan, insansa bizim 
için büyük bir değerdir ve 
o değere her türlü hizmetin 
yapılması lazım.

Baskılar, tehditler var. Bunu en 
iyi belediye başkanlarımız bilir. 
Soruşturmalar var, belediye 
başkanlarımızın başarılarını 
kıskananlar var. Belediye 
başkanları başarılı olunca, 
başarılarının önüne nasıl set 
çekebiliriz arayışı var. Oysa 
akıllı bir yönetim, belediye 
başkanlarının başarılı olmasını 
ister. En azından sosyal 
patlamanın önüne belediye 
başkanları geçiyor diye 
düşünür. Ama o kadar ciddi bir 
önyargıya sahipler ki, CHP’li 
belediyeler nasıl başarısız olur, 
onun arayışı içindeler. Polis 
baskınları, diğer baskınlar, 
ihbarlar, şikâyetler, haksız 
eleştiriler, bütün bunların hepsi 
yapılıyor.

Buradan vatandaşlarıma açık 
ve net ifade etmek isterim. 
Bu engellemelerin hiçbiri 
CHP’li belediyelerin hizmet 
vermesine asla ve asla engel 
olamayacaktır. Belediye 
başkanlarımız bütün engelleri 
aşarak halka hizmet verecektir. 
Halktan yana, halk için çalışan, 
vatandaş için çalışan bir 
anlayışa sahibiz.”
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CHP Belediye Başkanları Çalıştayı, 27-28-29 Mayıs tarihlerinde 
Van’da gerçekleştirildi. Çalıştayın ilk gününde belediye başkanları 
gruplar hâlinde Van’ın 13 ilçesinde sahaya çıkarak vatandaşlarla 
buluştu. İkinci gün, Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu başkanlığında 
düzenlenen toplantıların ana gündemini yaklaşan seçimler 
oluşturdu. 

Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun, 
Van’da düzenlenen CHP Belediye Başkanları Çalıştayı’nın sonuç 
bildirgesini açıkladı.

“Türkiye; siyasi ve ekonomik açıdan cumhuriyet tarihinin en zorlu 
süreçlerinden birini yaşamaktadır. İktidarın politikaları, ülkemizi 
derin bir buhranın içine sürüklemiştir. İktidar artık sadece kendi 
çevresinin çıkarlarını düşünen kararlar alırken, kaderine terk edilen 
milyonlar açlık mücadelesi vermektedir. Ancak Adalet ve Kalkınma 
Partisi Genel Başkanı, “Türkiye’de aç kalan yok,” diyerek, milletin 
gerçeklerinden ne kadar koptuğunu bir kez daha göstermiştir. 
Böyle bir süreçte düzenlediğimiz Belediye Başkanları Çalıştayı’nda 
bu kötü sürecin yegâne çözümü olan genel seçimler kapsamlı 
olarak değerlendirilmiştir. 

Toplantılarımızda, ülkemizi ve milletimizi ayağa kaldırmak 
için Genel Başkanımızın liderliğinde, genel merkezimiz, 
milletvekillerimiz, parti örgütümüz ve belediye başkanlarımızla 
güç birliği içinde, Millet İttifakı ruhuna uygun olarak mücadele 
etmekteki kararlı duruşumuz bir kez daha vurgulanmıştır. 
Toplantılarımızda, demokratik yerel yönetimler üzerindeki siyasi 
baskıların sona ermesinin de ancak genel seçimlerin kazanılmasına 
bağlı olduğu ifade edilmiştir.

Siyasi iktidar, yerel yönetimlere ayrılan devlet kaynaklarını 
partizanca kullanmakta, birer kamu kurumu olan belediyeler 
arasında açık bir ayrımcılık yapmaktadır. Özellikle Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve belediyelerin bankası olan İLBANK, 
bu partizanlığın aracı hâline getirilmiştir. Belediyelerimizin ve 
belediyelerimizde yaşayan vatandaşların hakkı olan kaynaklar 
siyasi kararlarla engellenmektedir, bu kaynakların tamamına yakını 
sadece Cumhur İttifakı belediyelerine aktarılmaktadır. 

Belediyelere kaynak sağlayan tüm kamu kurum ve kuruluşlarında 
aynı partizanlık hâkim kılınmıştır. Belediyelerimizin hakkı olan 
kaynakları engelleyenler, şu an oturdukları koltuklarda görev suçu 
işlemektedir. Bilinmesini isteriz ki, bu haksızlığa karşı sesimizi 
önümüzdeki süreçte daha da yükselteceğiz. Belediyelerimizin 
kaynaklarını keserek aslında kendilerine oy vermeyen milyonları 
cezalandırmak isteyenlere karşı mücadelemizi daha da 
büyüteceğiz. Bu organize kötülüğe karşı tüm demokratik ve 
hukuki haklarımızı kullanmaktan çekinmeyeceğimizi CHP Belediye 
Başkanları Çalıştayı’nda bir kez daha ilan ediyoruz.

Torba yasalarla, kararnamelerle ve genelgelerle belediyelerimizin 
yetki ve gelirlerini ellerinden alan, belediyelerimizin hakkı olan 
kaynakları kesen iktidar bir taraftan da siyasi operasyon ve 
soruşturmalarla baskı kurmaktadır. Yerel seçimleri kaybetmeyi 
içine sindiremeyen, sonrasında da belediyelerimizin hizmetlerine 
engel olamayan iktidarın korku içinde olduğunu biliyoruz. İçişleri 
Bakanlığı’nda ve MASAK’ta belediyelerimize yönelik siyasi 
operasyonlar için birimler kurulduğunun farkındayız. Önümüzdeki 
süreçte bu operasyonların artacağını da gayet iyi biliyoruz. 
Çalıştayımızda iktidarın bu çabaları değerlendirilmiştir, önümüze 
çıkacak her türlü siyasi operasyona halkımızla birlikte karşı 
duracağımız vurgulanmıştır.

Toplantılarımızda, hukuksuz ve anti demokratik kayyum 
uygulamaları da değerlendirilmiştir. Seçimle gelenlerin seçimle 
gitmesinin güvence altına alınması bir kez daha vurgulanmıştır. 
Millî iradenin atanmış kayyumlara teslim edildiği bir düzeni 
kabul etmiyoruz. Bu kapsamda Türkiye’de yeni bir merkez-yerel 
dengesinin kurulacağını vadediyoruz. İktidara geldiğimizde 
uygulayacağımız yerel yönetim politikaları için şimdiden yasal 
düzenleme çalışmalarına başladığımızı ve bu çalışmamızı en geniş 
katılımla hazırlayacağımızı ifade ediyoruz.

“SİYASİ OPERASYONLARA 
HALKIMIZLA KARŞI DURACAĞIZ”

SEYİT 

TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 

Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  

Ordu Milletvekili

2019 yerel seçimlerinden bu 
yana Cumhuriyet Halk Partili 
belediyeler, iktidarın veremediği 
hizmetleri vatandaşlarımıza 
ulaştırmak için olağanüstü bir 
çaba göstermektedir. Bizim 
belediyelerimizde yaşayan 
vatandaşlarımız, iktidarın kötü 
yönetimine karşı, bir nebze 
de olsa rahat nefes almıştır. 
Bizim belediyelerimiz, pandemi 
sürecinde, doğal afetlerde 
ve ekonomik buhranda tüm 
imkânlarını seferber ederek 
halkımızın yardımına koşmuştur. 
Cumhuriyet Halk Partili 
belediyeler önümüzdeki iki 
yılda da vatandaşı kandıran 
uçuk kaçık projeler için değil, 
toplumun en önemli sorunlarını 
çözmek için çalışmaya devam 
edecektir. Bu tarihî mücadelede 
en büyük desteğimiz 
halkımızdır. Buradan bir kez 
daha ifade ediyoruz ki, halkımız 
yanımızda oldukça, önümüze 
hangi engel çıkarsa çıksın, 
hangi baskı kurulursa kurulsun, 
hiçbir güç bizi bu yolumuzdan 
çeviremeyecektir.”
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Röportaj“BELEDİYELERİN DEMOKRATİKLEŞTİRİLMESİ 
HEDEFLENMELİ”
Merkezileşme/yerelleşme tartışmaları 
ekseninde, günümüzün toplumsal, siyasi 
ve ekonomik koşulları çerçevesinde yerel 
yönetimlerle sivil toplum kuruluşları 
arasındaki ilişki farklılaştı mı? Yerel 
demokrasinin ve katılımcılığın geliştirilmesi 
için yerel yönetim-sivil toplum işbirliği nasıl 
güçlendirilebilir?
ULAŞ TOL: Rekabetçi otoriter rejim olarak betimlenen bir 
yönetim biçimiyle karşı karşıyayız. Benzer yönetim sistemlerinde 
gözlemlenen sonuçlardan biri şu: İktidar, bir tehdit olarak gördüğü 
sivil toplumun hareket alanını daraltıyor. Türkiye’de de böyle 
oluyor. Buna karşın nüfusun önemli bir bölümünün yaşadığı 
kentleri muhalefet partisinin belediyelerinin yönetmesinin ortaya 
çıkardığı bir fark var. Bu durum, koşulların zorluğuna rağmen 
sivil toplum için öngörülmeyen yeni bir alan açtı. Zira merkezî 
kamu yönetimiyle zaten eğreti olan ilişkileri yıpranan sivil toplum 
kuruluşları, işbirliği istikametini CHP’li belediyelere çevirdi. Bu yön 
değişikliği de aslında olması gereken bir ilişki biçimine denk geldi.

Yerel yönetimlerin yurttaşların gündelik ve tikel sorunlarına yönelik 
hizmetlerde merkezî hükümetten daha fazla rol alması gerekiyor. 
Tüm sorunların merkezden yönetilmesi ve çözülmeye çalışılması 
zaten Türkiye yönetim yapısının önemli bir zaafı. Afetlerde, 
ekonomik krizlerin yarattığı gündelik yaşam sorunlarında, hatta 
eğitim ve sağlık gibi konularda yerel yönetimlerin etkin bir biçimde 
ama sivil toplumla işbirliği içinde davranabildiğine tanık oluyoruz. 
CHP’li belediyeler, sivil toplumun nefes almasını sağladı. Daha 
demokratik bir Türkiye’de bunun belediyelerin inisiyatifiyle değil, 
yasayla belirlenen nitelikleri, yetkileri ve kaynaklarla olması gerekir. 

Sivil toplumun önünde üç temel sorun alanı var: Demokratik 
ortamın olmaması nedeniyle hareket alanının kısıtlanması, 
ekonomik yetersizlikler ve kendini geliştirmesi için imkânlara 
sahip olmaması. Yerel yönetimlerin bu üç alanda da sivil topluma 
katkı sağlaması gerekiyor. Örgütlenme, etkinlik ve gösteri yapma 
konularında sivil toplumun önünü açacak destek uygulamaları, 
mekân sağlama, proje işbirlikleri konunun bir yönü.

Öte yandan, yerel yönetimlerin daha etkili olabilmesi, kararlarının 
kalitesini artırması için sorunların sahibi ya da takipçisi olan 
sivil toplum kuruluşlarıyla fikir alışverişinde bulunacakları 
mekanizmaların geliştirilmesi gerekiyor. Yerel yönetimlerin kararları 
sivil toplumla birlikte alması gerekmiyor, ancak aldığı kararların 
filtrelerini, risk testlerini, etkilerini sivil toplumla müzakere 
etmesi, sorunlara karşı tedbirler alması, uygulamaların şeffaflıkla 
izlenebilmesi, geri dönüş kanalları oluşturulması kendi faydasına. 
Kısacası, yerel yönetimler bunları yaparsa daha kaliteli ve etkili 
kararlar almaya başlayacak. Aksi takdirde, merkezî yönetimdeki 
başkanlık sisteminin zaaflarına benzer sonuçlar söz konusu olur. 

Yereldeki kamusal/kentsel hizmetlerin niteliği 
ve kalitesi seçmen bağlılığını sosyolojik, 
ideolojik ve ekonomik bağlamda ne ölçüde 
etkiliyor?
ULAŞ TOL: Seçmenlerin belediyelerden en önemli beklentisi 
belediyecilik. Seçmenlerin önceliği özgün, yaratıcı, herkesi şaşırtan, 
çılgın işler değil, temel hizmetlerin sorunsuz yerine getirilmesi. 
Örneğin, bizim toplumumuzun hijyen beklentisi yüksek. Pandemide 
yolları deterjanla yıkayan belediyeler vardı (ki pek buna gerek 
olmadığı ortaya çıktı) ve takdir edildiler. Bu nedenle belki de 
her yerde ilk bakılan şey, sokaklar temiz mi, kötü koku var mı, 
çöpler toplanıyor mu. İkincisi, ne kadar yadırganırsa yadırgansın, 
kaldırımların ve yolların yeni ve bakımlı olması. Üçüncüsü de 
mobilite. Trafiğin baş edilebilir olması, park sorununa çözüm 
bulunması ve toplu taşıma hizmetlerinin gelişmesi. Bu üç alandaki 
hizmetlerde sorun varsa, o belediye ne kadar çarpıcı, özgün, 
yaratıcı şeyler yaparsa yapsın, seçmenden iyi not alamıyor. Bunlar 
asgari gereklilikler. Bu hizmetler sunuluyorsa, seçmenin gözünde 
o belediye başkanı vasatın üstünde bir yerde konumlanıyor. Bunun 
üstüne çıkması ise, imza işlerine bağlı. Ayrıca faydalı, etkili, ileriki 
yıllarda hatırlanacak ve iz bırakacak bir proje, hizmet, yenilik de 
fark yaratır. Ancak temel sınır aşılmadan yapılandırılan özgün 
uygulamalar seçmen gözünde aykırı kalabiliyor. Özgünlük adına 
yapılan işler kapsayıcı olabilmeli, bir kesim tarafından faydalı 
bulunan, takdir gören işler değil imza işleriyle kastettiğim. İmza 
işleri, rutindeki başarının üstüne konan, etkisi uzun süre hissedilen, 
kent hayatında ve geniş kesimlerde iz bırakan işler. 

ULAŞ TOL
Araştırma Koordinatörü     

Toplumsal Etki Araştırmaları 
Merkezi

ULAŞ TOL
ODTÜ İnşaat Mühendisliği 
Bölümü’nü bitirdi. Ankara 
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve 
Kamu Yönetimi Bölümü’nde 
yüksek lisans, ODTÜ Siyaset 
Bilimi ve Kamu Yönetimi 
Bölümü’nde doktora eğitimini 
tamamladı. 20 yılı aşkın süredir 
akademi dışında araştırmacı 
olarak çalışmaktadır. Yaşama 
Dair Vakıf’ın kurucularındandır. 
ADHOC Araştırma ve Toplumsal 
Etki Araştırmaları Merkezi’nde 
sivil toplum, tüketici 
davranışı ve seçmen davranışı 
araştırmalarında yer aldı.
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Bu bazen bir yapı, bazen bir park, bazen bir ulaşım sistemi 
ve önemli bir sorunun çözülmesi olabiliyor. Bunu bulmak 
kentin sorunlarına ve seçmenlerin beklentilerine, kısacası saha 
hâkimiyetine bağlı. 

Merkezî yönetimin yerel yönetimler üzerindeki 
hegemonik etkisini azaltmak mümkün mü?      
Orta/uzun vadede mevcut sorunların çözülmesi 
olası mı?
ULAŞ TOL: Bugünkü yönetim biçimi anayasaya dayanarak 
demokratik bir yönetim performansına da, otoriter bir anlayışa 
da imkân sağlıyor. Bu nedenle yönetim yapısı değişmedikçe 
merkezin yerel üzerindeki hegemonyası keyfiyete kalacaktır. Yerel 
yönetimlerin yetkileri yetersiz ya da az değil. Sorun çoğu zaman 
benzer konularda ve alanlarda merkezî hükümetin de yetkileri 
olması ve istediği zaman bunları yerel yönetimin yetkilerinin 
önünce geçirebilmesi. Oysa yerinden yönetim ilkesi esas olmalı. 
Yerel sorunlara yerel çözümler yerinde hayata geçirilmeli. 
Hizmetleri yerine getirmekle sorumlu yerel yönetimlerin de buna 
paralel olarak yeterli kaynağı ve yetkileri olmalı. Öte yandan, 
belediyeler demokratik kurum sayılmaz. Son kertede başkanlık 
sistemiyle yönetiliyorlar. Belediyelerin demokratikleştirilmesi 
hedeflenmeli. Örneğin, muhtarlıklar, mahallelerin sorunlarının 
temsilinde daha fazla rol alabilir, il meclislerinde onlara da yer 
ayrılabilir. Sivil toplumun katılımının öneminden yukarıda bahsettik. 

2019 yerel seçimlerinden bu yana yerel 
yönetimlerin hizmet ve sosyal politika 
uygulamalarını değerlendirir misiniz? Seçmen 
yerelde tercihlerini ve eğilimini hangi kriterler 
doğrultusunda belirleyecek?
ULAŞ TOL: 2019 yerel seçimlerinden sonraki döneme CHP’li 
belediyelerin sosyal politika uygulamaları damgasını vurdu. Bu 
dönem, belediyelerin yurttaşlara desteği ve dayanışma sürecinde 
oynadıkları kolaylaştırıcı rolle anılacak. Kuşkusuz, pandemi ve 
ekonomik kriz bu konuyu öne çıkardı. Ama belediyeler de hızlı ve 
yerinde çözümlerle seçmenin zor günlerinde yanında yer aldı ve 
etki yarattı.

Seçmenlerde bunun önemli 
bir etkisi var. AK Parti 
belediyeciliği sosyal desteklerle 
öne çıkmıştı. CHP’li belediyeler 
için bu konuda tereddüt 
ve kaygı söz konusuydu. 
Yoksul mahalleler yardımların 
azalacağından, kesileceğinden 
endişe duyuyordu. Yardımlar 
azalmadığı gibi çeşitlendi, 
özgün yöntemlerle ses getirdi. 
Veriye ve sorun analizlerine 
dayalı sistematik uygulamalarla 
destek uygulamaları hayata 
geçirildi.

Elbette önemli bir kesimin 
seçmen davranışında bu etkili 
olacak. Bugün araştırmalarda 
yoksul semtlerde CHP’li 
belediye yönetimlerine desteğin 
arttığına tanık oluyoruz. 

Sosyal politikalar dışında 
döneme iz bırakan diğer başlığı 
da yeşil alanlar oluşturuyor. 
Seçmenler, AK Parti’nin 
şehirlerin betonlaşmasındaki 
payından rahatsız oluyordu. 
Çünkü doğa ve yeşil alan 
özlemi var. Kent ormanları, 
yeşil alanlar ve parklar giderek 
önem kazanıyor. Ekonomik 
krizle birlikte dışarıda geçirilen 
zamanda açık alanlar önemli 
olmaya başladı, bu alanların 
değeri yükseldi. Bugün her 
sosyo-ekonomik düzeydeki 
semtte yeşil alanların geçmişe 
göre daha etkin kullanıldığına 
tanık oluyoruz. Seçmen nefes 
almak istiyor. Bu, oy tercihini de 
etkileyecek. 

Üçüncü başlık ise, kadınlar. 
CHP’li belediyeler kadın 
istihdamıyla fark yarattı. 
Kadınlara yönelik destek bu 
dönemde hanelere katkıda 
bulundu. İstanbul’da bu yıl 
yaptığımız bir araştırmada 
Anne-Kart uygulamasının 
fazlasıyla beğenildiğini gördük. 
Bu uygulamalara diğer bir 
boyutun daha eklenmesi 
önemli.  Kadına yönelik şiddetin 
önlenmesine ve kentin güvenli 
olmasına yönelik projelere, 
uygulamalara ihtiyaç var. 
Seçmenin beklentisi arasında 
kadına yönelik çalışmalar, 
hizmetler ve yenilikler de yer 
alıyor.

FUNDA DÖRTKAŞ
CHP Belediye Gazetesi
Yayın Yönetmeni ve Editör

BELEDİYE GAZETESİ 100. SAYISINI KUTLUYOR
Kolektif bellek, tanıklıklarla oluşur, hakikati pekiştirir. Her 
birimizin üyesi olduğu toplumsal yaşam, kolektif belleğin 
izini taşırken, hâlihazırda hakikatinden şüphe edilmeyecek 
tarihsel geçmişi de itiraz edebileceğimiz koşullara dahil 
eder. Geçmiş ve bugün arasında devamlılığı tesis etme 
amacını tamamlamak isteyen tarihselliğin aksine kolektif 
bellek, belirgin, koşulsuz ve inandırıcı bir devamlılığa 
sahiptir. Bu nedenle tanıklıkları müşterek bir zamanın ve 
hakikatin istikrarıyla dile getirebiliriz. Umudu ve inancı 
muhafaza etmenin, yaşananlarla yaşanma ihtimali olanları 
mukayese etmenin, kabullenmenin yanılsaması yerine 
itirazın değiştirici gücüne odaklanmanın amacı belki de 
budur. Türkiye’nin yirmi yıldır tarihsel-toplumsal açıdan 
dönüşümünü bu kavrayışla değerlendirmek, harekete 
geçmenin asli unsurudur. Söz ve yazı böylesi bir gerçeği 
ve yaşananları görünür kılar, zamana not düşer, hâliyle 
kıymetlidir ve anlamlıdır. 

Mayıs 2020’de yayın hayatına başlayan Belediye Gazetesi 
bu açıdan bakıldığında önemli bir yere yerleşiyor. Türkiye 
siyasetinin zor ve önemli bir dönemine tanıklık ediyor. 
Kayıt tutuyor. Bugüne iz bırakıyor, geleceğe de değeri 
kendinden menkul bir külliyat emanet ediyor. CHP’li yerel 
yönetimlerin haftalık mecrası Belediye Gazetesi’nin bir 
parçası olmaktan, yayın yönetmenliğini ve editörlüğünü 
yapmaktan mutluluk ve gurur duyuyorum. Bu hafta 100. 
sayımızı kutluyoruz. Yayıncılık sektörünü bilenler aylık bir 
mecrayı bile kesintisiz, dolu dolu içerikle hazırlamanın ne 
kadar zor olduğunu tahmin eder. İki yıldır her hafta önemli 
dosya konularıyla karşınıza çıkmak için emekle, özveriyle, 
inançla, sorumluluk duygusuyla yılmadan, yorulmadan 
çalıştık. Geride bıraktığımız 99 sayıda 99 dosya konusu 
işledik. Her dosya, Türkiye toplumunu ilgilendiren, 
siyasi, toplumsal ve ekonomik bağlamıyla günümüzün 
hakikatlerini ortaya koyan konuları kapsadı. 11 büyükşehir, 
10 il, 169 ilçe ve 24 belde olmak üzere 241 belediye 
başkanıyla röportajlar yaptık. Dosya konuları kapsamında 
ise, 11 büyükşehir, 5 il, 121 ilçe ve 13 belde olmak üzere 
toplam 150 belediyeyle 472 röportaj yaptık. 355 uzman/
akademisyen, 69 MYK ve PM üyesi röportajlarıyla Belediye 
Gazetesi’ne katkıda bulundu. Belediyelerden 16.034 haber 
yayımladık.

Küçük ve genç bir ekibiz. Haftanın yedi günü kesintisiz 
çalışan ekip arkadaşlarım ve ben 100. sayı heyecanını 
sizlerle paylaşmanın sevincini yaşıyoruz. Öncelikle CHP 
Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı 
Sayın Seyit Torun’a bana ve ekibime inandığı, bizi her 
zaman desteklediği için yürekten teşekkür ediyorum. 
Yayın sorumlumuz Şevket Yaman, sağduyusuyla, çözüm 
odaklı bakış açısıyla, bilgisi ve birikimiyle muazzam bir yol 
arkadaşı. Kendisine ne kadar teşekkür etsem az. Görsel 
tasarımcımız Kağan Özdemir, muhabirlerimiz Fatma İhtiyar, 
Eylül Kibele Mengeş ve Umut Erol olmasaydı çok beğenilen 
Belediye Gazetesi’ni bugünlere taşımak pek mümkün 
olmazdı. Çalışkan olmaları, sorumluluk duygusunu 
hiç kaybetmemeleri, gelecek için birlikte bir şeyler 
yapmanın gücüne inandıkları ve arkadaşlıkları için hepsine 
minnettarım. Ekibimize yakın zaman önce katılan web 
tasarımcısı Cemgazi Yoldaş’a ve sosyal medya sorumlusu 
Sanem Çalışkan’a da ayrıca teşekkür ediyorum. Belediye 
Gazetesi’ni kamusal alana taşıyan, bilinirliğini artıran onlar. 
Bugüne kadar emeğiyle gazeteye katkıda bulunanlara da 
teşekkürüm baki.

Milletvekilleri, MYK ve PM üyeleri, milletvekili danışmanları, 
belediye başkanları, başkan yardımcıları, özel kalemler, 
basın danışmanları, uzmanlar, akademisyenler, sivil toplum 
kuruluşlarının ve meslek odalarının temsilcileri, gazeteciler, 
röportaj ve yazı teklifimi her zaman nezaketle kabul ettiler, 
eksik olmasınlar. Onların bakış açısı, bilgisi, deneyimi ve 
katkısı, müştereklik duygusunu güçlendirdi, Belediye 
Gazetesi’ni bugünlere taşıdı. 

Belediye Gazetesi, şimdiki zamanı, geleceğe dair umutla 
çerçevelemeye devam edecek. Türkiye siyasetinin tarihsel 
temsiline kolektif belleğin sözünü ekleyecek. Nice 100. 
sayılara, hep birlikte.
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“VERDİĞİMİZ SÖZLERİ TUTACAĞIZ” 
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUHİTTİN BÖCEK: Vatandaşların yaşam standartlarının 
yükseldiği, yüzünün güldüğü, yönetimde herkesin söz sahibi 
olduğu bir kent inşa etmek için yola çıktık. Göreve başladığımız 
günden bu yana her adımımızı sorumluluk duygusuyla attık. 
Bu süreçte zor günler geçirdik. Pandemiyle karşılaştık. Büyük 
felaketler ve afetler atlattık. Olumsuzluklara rağmen moralimizi 
bozmadık, umudumuzu yitirmedik. “Biz, birlikte yaparız,” diyerek 
çıktığımız yolda verdiğimiz sözleri tutmak ve daha fazlasını 
yapmak için durmaksızın çalıştık. 19 ilçeye ve 913 mahalleye eşit 
ve adil hizmet ulaştırmak için gecemizi gündüzümüze kattık. Aynı 
azimle, kararlılıkla çalışmaya devam ediyoruz.

Yerelden kalkınmaya önem verdik. Antalya’da refah düzeyini 
ve yaşam kalitesini yükseltmeyi hedefledik. Bu doğrultuda 
projelerimizi ve yerelden kalkınma modelini hayata geçirdik. 
Yerelden kalkınma modeli, başlı başına bir vizyon projesi. Öte 
yandan, Antalya’nın uzun zamandır çözülememiş problemlerini 
çözmeye gayret ediyoruz. Hizmette eşitlik ilkesi çerçevesinde 
altyapıdan imara, eğitimden kültüre, spordan sanata, toplu 
taşımadan kent planlamasına kadar her alanda kentin 
bileşenleriyle birlikte hareket ediyoruz. 

“Ben, Sen Yok, Biz Varız” ve “Birlikte Yönetir, Birlikte Yaparız” 
sloganlarıyla yaşanabilir ve güzel bir kentin temelini attık. 
Turizmde ve tarımda yüksek katma değer üreten, eğitim, spor, 
kültür ve sanat odaklı, çevre ve doğa dostu, mutlu bir kent olmak 
için çalışıyoruz. Bu kapsamda söz verdiğimiz 77 projenin yanı sıra 
142 projeyi daha hayata geçirdik.

Yerelden kalkınma projelerimiz arasında “Halk Et”, “Halk Süt”, 
“Halk Ekmek”, her ilçeye bir kreş, akıllı tarım uygulamaları, 
üreticiye fidan, tohum ve hibe desteği, çiftçi eğitimleri, bitki 
besleme desteği, ipekböcekçiliğinin yaygınlaştırılması, kapalı 
devre sulama, boru, vana, motopomp desteği, güneş enerjisi 
santralleriyle sulama kooperatiflerine enerji desteği, süt tankı 
desteği, hamur yoğurma, üzüm ve nar sıkma, ceviz kabuğu 
ayırma, makarna kesme makinesi gibi makine-teçhizat desteğiyle 
hayvancılık desteği, organik üretim için biyolojik mücadele, 
“Çiçek Soğanı Üretim ve Depolama Tesisi”, arıcılara yönelik 
destek çalışmaları, tıbbi ve aromatik bitki desteği, “Kadınlar Üretti 
Antalya Kazandı Projesi” ve “Çiçek Kokulu Şehir Projesi” yer 
alıyor.

Eğitim, spor, kültür, sanat odaklı projeler arasında “Altın Portakal 
Özüne Döndü Projesi”, “Antalya Piyano Festivali”, “Hobifest, 
Kitap Fuarı”, “Yılbaşı Festivali”, “Antalya Turizm Birliği Projesi” ve 
“Doğan Hızlan Kütüphanesi” bulunuyor.

İmar ve şehircilik projeleri arasında “Akıllı Ulaşım Sistemleri 
Projesi”, “Kavşak Düzenleme Projesi”, “Meltem Katlı Kavşağı 
Projesi”, “Ulaşımdaki Engellerin Kaldırılması Projesi”, otopark 
projeleri, “Akıllı Kent Antalya Projesi”, kent estetiği çalışmaları, 
GES projeleri, kent meydanları çalışmaları, “Kentimizin Hafızasına 
Sahip Çıkıyoruz Projesi”, Karaman ve Kuruçay Köprüsü, “Kemer 
Cumhuriyet Meydanı Projesi”, kırsal bölgelerdeki yol çalışmaları, 
yaya üst geçit projeleri, “3. Etap Raylı Sistem Projesi”, “Elmalı 
Otobüs Terminali”, “Uncalı Mezarlığı Yenileme Projesi”, “Sokak 
Hayvanları Bakımevi Projesi” ve “Manavgat Toptancı Hali Projesi” 
yer alıyor.

Çevre ve doğa dostu projeler arasında “Denizlerimiz Tertemiz 
Projesi”, “Yeşilçam Doğa Yürüyüş ve Bisiklet Yolu Projesi”, 
“Manavgat Katı Atık Aktarım Tesisi”, “Atık Isıdan Enerji Üretimi 
Projesi”, deniz deşarj hatlarının ve içme suyu depolarının 
yenilenmesi, kanalizasyon projeleri, “Serik Atık Su Arıtma Tesisi”, 
“İnsansız Cankurtaran Projesi”, “Gemi Atık Alım İstasyonları 
Projesi”, “Gemi Otomatik Tanımlama Sistemi”, “Balıkçı Ağı 
Atıklarının Toplanması Projesi”, “Dere Atık Kapanları Projesi”, 
“Yabancı İstilacı Türlerle Mücadele Projesi”, “Anıt Ağaçların 
Tescillenmesi Projesi”, “Türkiye’nin En Ünlü Ormanı Projesi”, 
“Susuz Çim Projesi”, “Rulo Çim Üretim Tesisi”, “Alanya Entegre 
Katı Atık Değerlendirme ve Bertaraf Tesisi” ve “Zirai Ambalaj 
Atıkları Bertaraf Projesi” bulunuyor.

Sosyal projeler arasında “Emekliler Kahvesi”, üniversite 
öğrencilerine ücretsiz su, “Antalya Fikir Atölyesi”, e-spor, 
“İstihdam Ofisi”, sağlık kompleksi, yerleşik yabancılar ve turistler 
için etkinlikler, ata sporuna ve amatör spora destek, muhtarlara 
destek, toptancı hallerine yönelik çalışmalar, afet sonrası destek 
hizmetleri, çölyak hastalarına glutensiz gıda desteği, BİMEKAN 
evsizler yurdu, öğrenci yurtları ve “Kadına Şiddet ve Çocuk 
İstismarı Acil Eylem Planı” yer alıyor.

MUHİTTİN   
BÖCEK

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir? 

MUHİTTİN BÖCEK: Verdiğimiz sözleri unutmadık. Söz verdiğimiz 
projeleri hayata geçirmekle kalmadık, daha fazlasını yaptık. 
Önümüzdeki dönemde yeni projelerimize odaklanacağız. Daha 
fazla hizmet üretmek için çalışacağız. Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
üniversitelerle, vatandaşlarla işbirliği yapmaya, sosyal yardımları 
artırmaya, kamu yararına öncelik vermeye, iş-aş üretip 
paylaşmaya ve Antalya’yı birlikte yönetmeye devam edeceğiz. 

Tamamlamayı hedeflediğimiz projeler arasında “Güneş Mahallesi 
Kentsel Dönüşüm Projesi”, “Balbey Mahallesi Yenileme Projesi”, 
“4. Etap Raylı Sistem Projesi”, “100. Yıl Bulvarı Yeni Yaşam Alanı 
Projesi”, “Korkuteli Yaş Meyve-Sebze Kurutma Tesisi”, “Gençlik 
Merkezi Projesi”, “Çevre Eğitim ve İnovasyon Merkezi”, “Kaleiçi 
Çevre Düzenlemesi Projesi”, “Engelsiz Yaşam Evi Projesi”, 
“Hop On-Hop Off”, “Antsu, Kırcami Planı ve Altyapısı”, “Sera 
Atıkları Projesi”, “Lara Kent Parkı ve Sahil Projesi”, “Atık Su 

Arıtma Master Planı”, “Konyaaltı-Liman Bölgesi Sahil Düzenleme 
Projesi”, “Boğaçayı 2. Etap Rekreasyonel Alan Tasarımı Projesi”, 
“Zeytinpark Projesi”, “Hurma Arıtma Çamuru Yakma ve Enerji 
Geri Kazanım Tesisi”, “Konyaaltı Yeni Yol Projesi”, “Kundu Turizm 
Yolu Projesi”, “ASAT SCADA Sistemi Yatırımı”, “Finike Cumhuriyet 
Meydanı Düzenleme Projesi”, “Elmalı Kadın Emeği Üretim Atölyesi 
Projesi”, “Arıtma Çıkış Sularının Tarımsal Sulamada Kullanılması 
Projesi”, “Kuzey Antalya İçme Suyu Temin Projesi” yer alıyor.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MUHİTTİN BÖCEK: Siyasi 
engellemelerle karşılaştığımız 
dönemler oldu. Ancak 
hiçbir engel bizi vatandaşa 
hizmetten geri bırakamazdı. 
Projelerimizi hayata geçirmeye 
başladık. Bu süreçte karşımıza 
geçmiş yönetimlerden 
kalan sorunlu projeler ve 
kronikleşmiş problemler 
çıktı. Seçimi kaybedeceğini 
anlayan yöneticilerin aceleyle, 
planlamadan ihaleye çıktıkları 
projelerden vatandaşların 
yararına olanları bitirme kararı 
aldık. Çünkü bu projeleri iptal 
etmek ya da çözümsüzlüğe 
sürüklemek belediyemizin 
bütçesine zarar verecekti.
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“VATANDAŞLARIN İSTEKLERİNİ        
GÖZ ÖNÜNDE TUTACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MELEK MIZRAK SUBAŞI: Atatürk Parkı’nı düzenledik, kentimize 
modern bir park kazandırdık. Bilecik Belediye Çay Bahçesi’ni 
yeniledik (oyun alanları, açık hava tiyatrosu, kafeterya, lokanta, 
400 kişi kapasiteli çay bahçesi). Atatürk Parkı’nın yeşil alanını 
%70 oranında artırdık, oturma alanlarını iki katına çıkardık. 
Parkı yerel yaban hayvanlarının heykelleriyle ve bilgilendirme 
levhalarıyla donattık.

Bilecik Kanalizasyon ve Altyapı Projesi’yle kentimizin 50 
yıllık altyapısını hazırlıyoruz. Proje kapsamında 11 kilometrelik 
kolektör hattı çalışması da yapılacak. Projeyi 500 günde 
tamamlamayı hedefliyoruz. Projeyle kanalizasyon hattından 
çıkan günlük ortalama 7.000 metreküp pis suyun doğaya zarar 
vermesi önlenecek, kötü koku ve görüntü engellenecek. 10.500 
metrekarelik tesisin tadilat ve bakım hizmetleri tamamlanacak.

İhtiyaç sahibi vatandaşlara destek oluyoruz (ev eşyası, kıyafet, 
oyuncak, kırtasiye, bebek bakım çantası, asker malzemesi, akülü 
sandalye, nakdi yardım, su indirimi). 2020 yılında Güzel Market’i 
hizmete sunduk. 

Kültür-sanat etkinlikleri ve şenlikler (konserler, tiyatro oyunları, 
senfoni orkestraları, sokak partileri) düzenliyoruz, sanat dostu 
bir kent yaratmak için çalışıyoruz. Yaşayan Şehir Müzesi’nde 
birbirinden önemli ve anlamlı etkinliklere, konferanslara imza 
attık.

Her mahalleye bir kreş açıyoruz. İki yıl önce Türkan Saylan Çocuk 
Sosyal Tesisi’ni, 2021 yılında da Zübeyde Hanım Kreşi’ni hizmete 
sunduk. Çocukların eğitimine ve gelişimine katkıda bulunuyoruz. 
Yeni kreşler için çalışmalarımız devam ediyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MELEK MIZRAK SUBAŞI: Altyapı çalışmalarını tamamlayacağız. 
Çocuklar ve gençler için kültür-sanat etkinliklerini artıracağız. 
Dezavantajlı grupları sosyal hayata dahil etmek için belediyemizin 
Sosyal Hizmetler Birimi’yle birlikte çalışmalarımızı sürdüreceğiz. 
Kadınları güçlendirmeye yönelik projeleri hayata geçireceğiz. 
Amacımız, Bilecik’i daha yaşanabilir bir kent yapmak. Bu 
doğrultuda vatandaşların isteklerini ve ihtiyaçlarını göz önünde 
tutacağız.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MELEK MIZRAK SUBAŞI: 
Siyasi engellemelerle 
karşılaşıyoruz. Bu engellemeler 
çalışmalarımıza engel 
olmayacak. Bahanelere 
sığınmayacağız, engelleri 
aşmak için çalışacağız.

MELEK MIZRAK 
SUBAŞI

Bilecik 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“ARDAHAN’I KALKINDIRACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
FARUK DEMİR: Vatandaşlara layık olmak için çalışıyoruz. 
Belediyeyi büyük bir oy farkıyla ve borçla devraldık. Ardahan’a 
söz verdik, Ardahan’ın tarihî, doğal ve kültürel özelliklerini öne 
çıkarmak için projelerimizi hayata geçirdik, kentimizin çehresini 
değiştirdik. Daha önce yapılmayanları yaptık, yapmaya da devam 
ediyoruz. 

Sokak hayvanlarına sahip çıktık. Barınaktaki sokak hayvanlarını 
vatandaşlarla buluşturduk, mama temin ettik. Temizlik 
çalışmalarına ağırlık verdik. Belediyemizin atölyelerinde imal 
ettiğimiz çöp kovalarını kentimizin hemen hemen her noktasına 
yerleştirdik. Temizlik ve Fen İşleri Müdürlüğü, sokakları ve 
caddeleri sürekli temizliyor. Kiralık araç uygulamasına son verdik. 
Uygulama belediyemizin bütçesi için yüktü. Bu sayede tasarruf 
ettik. 23 tane hibe aracı belediyemize kazandırdık. İstihdama 
katkıda bulunmak için tekstil fabrikalarının kurulmasına öncülük 
ettik. Kür (Kura) Nehri’nin her iki yakasında rekreasyon çalışmaları 
yaptık. Proje kapsamında yürüyüş yolları, spor ve dinlenme 
alanları oluşturduk, peyzaj, yeşillendirme, aydınlatma çalışmaları 
yaptık. Nehir yakınında butik tatil köyü kurmak için çalışmalara 
başladık, bungalov evler tasarladık. Yol çalışmaları kapsamında 
yollara sıcak asfalt döktük. Trafikte devrim niteliği taşıyan tek yön 
uygulamasını başlattık, trafik keşmekeşine son verdik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
FARUK DEMİR: Güneş enerjisi santrali kuracağız. Otobüs 
terminalini yenileyeceğiz ve modernleştireceğiz, yeni terminali 
haziran ayında hizmete sunacağız. Hayvancılığa destek olmak 
için kaba yem fabrikası açacağız. Kavurma, et, kaz ve sucuk 
entegre tesislerini vatandaşların hizmetine sunacağız. Biyogaz 
tesisi kuracağız, yeni hizmet binası inşa edeceğiz, Milli Egemenlik 
Park’ında peyzaj çalışması yapacağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
FARUK DEMİR: Kısmen de olsa siyasi engellemelerle karşılaştık. 
CHP’li belediye olduğumuz için finansal destekten ve bütçe 
ödeneğinden minimal ölçüde yararlanıyoruz. Ancak bahanelere 
sığınmadan, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün ilkeleri 
doğrultusunda çalışmaya devam ediyoruz. Ardahan’ı kalkındırmak 
için gayret gösteriyoruz.

FARUK           
DEMİR

Ardahan 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“EKONOMİK KRİZ NEDENİYLE 
HİZMETLERİMİZ AKSIYOR”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ABDULLAH ÖZYİĞİT: Yönetim anlayışımızı altı temel ilke (hareket, 
eğitim, hemşerilik, dayanışma, kentleşme, ekoloji) doğrultusunda 
oluşturduk. Vatandaşları da karar süreçlerine dahil ettik.

2019 yılında Mersin’de ilk kez triatlon yarışları düzenledik. Avrupa 
Triatlon Kupası’na ev sahipliği yaptık, 27 farklı ülkeden yüzlerce 
sporcuyu ağırladık. ÇBK Mersin Yenişehir Belediyesi Kadın 
Basketbol Takımı bu yıl Avrupa dördüncüsü oldu. Belediyemizin 
desteğiyle Yenişehir’de düzenlenen turnuvada Türkiye Basketbol 
Kupası’nı kazandık. Takımımız Kadınlar Basketbol Süper Ligi’ni de 
ikinci sırada tamamladı. Voleybol Festivali düzenledik, 50 farklı 
ilden 4.500 sporcuyu ağırladık. Yenişehir Pirireis Ortaokulu ve 
ÇBK Mersin Yenişehir Belediyesi U16 Takımı büyük bir başarıya 
imza atarak Türkiye şampiyonu oldu. Yenişehir Belediyesi Kişisel 
Gelişim Merkezi (KİGEM) kurduk, spor okullarında yaklaşık 
3.000 çocuğa ve gence kültür, sanat ve spor alanında eğitimler 
veriyoruz. Yenişehir Belediyesi Ahmet Yeşil Sanat Galerisi’yle 
Yenişehir Belediyesi Sanat Galerisi’ni hizmete sunduk. Bir yılda 
dokuz sergiyle 232 sanatçının 791 eserini sergiledik, 6.000’den 
fazla sanatseveri ağırladık.

0-3 yaş arası eğitimde Türkiye’de bir ilke imza attık, Erken 
Çocukluk Gelişimi Projesi’ni hayata geçirdik. Yüzlerce çocuğa 
ve aileye dokunduk. “Yenişehir Belediyesi Akademisi”, “Bebek 
Kütüphanesi” ve “Beceri Temelli Eğitim Merkezi” kurduk, aile 
temelli erken çocukluk gelişimi eğitimleri veriyoruz, çocuklardaki 
olası gelişim problemlerini erken dönemde tespit ediyoruz, 
doğru tedavi için aileleri yönlendiriyoruz. Proje, partimizin 
geçen yıl düzenlediği İkinci Yüzyılda Eğitim Hakkı Çalıştayı’na 
video konferansla New York’tan katılan Prof. Dr. Selçuk Şirin 
tarafından örnek proje olarak gösterilmişti. Ayrıca UNICEF 
tarafından düzenlenen uluslararası bir kongreye davet aldık, 
proje deneyimimizi anlattık. UNICEF yetkilileri projemizi 
yerinde incelemek üzere Mersin’e geleceklerini söyledi. Projenin 
Türkiye’de yaygınlaşması için elimizden geleni yapacağız. 
Üniversiteli gençleri de yalnız bırakmadık. Erkek öğrenci yurdunu 
hizmete açtık, misafirhanemizde 750 üniversite öğrencisini misafir 
ettik. Önlisans ve lisans öğrencilerine nakdi eğitim desteği de 
veriyoruz. 

Avrupa Belediye Başkanları Sözleşmesi’ni imzaladık. 2030 yılına 
kadar ilçemizde sera gazı emisyonlarını en az %40 oranında 
azaltacağız, yenilenebilir enerji kaynaklarının daha fazla 
kullanılmasını sağlayacağız. Türkiye’de sözleşmeye imza atan 
23 belediye arasındayız, Mersin’de ilk belediyeyiz. Türkiye’de 
sözleşmenin 2020-2030 dönemi kriterlerine uyacağını taahhüt 
eden ilk belediye olduk. BETEM binasını çevre dostu binalara 
verilen LEED Sertifikası’yla yaptık, yeni binaların bu sertifikaya 
uygun olması için teşvik edici uygulamalar getirdik. İlçemizde 
yapılacak inşaatların sahalarına çevreye duyarlı düzenlemeler 
getirdik. Akciğer kanseri başta olmak üzere ciddi solunum 
hastalıklarına neden olabilen asbest tehlikesine geçit vermiyoruz. 
Çevreye ve insan sağlığına zarar veren havai fişeklerin ve dilek 
fenerlerinin kullanımını yasakladık. “Sıfır Atık Projesi” kapsamında 
yedi ayda 71 ton ambalaj atığı topladık, ekonomiye kazandırdık. 
Kompost üretimi yapmak amacıyla ilçe genelindeki manavlara 
ve manav reyonu olan marketlere ücretsiz çöp kutuları dağıttık. 
Üreteceğimiz kompostu park ve yeşil alanlardaki çalışmalarımızda 
organik gübre olarak kullanacağız. 

İhtiyaç sahibi vatandaşlar için Yenişehir Halk Kart’ı hayata 
geçirdik. Kartlara yatırdığımız sosyal destek tutarıyla anlaşmalı 
yerel marketlerde alışveriş yapılabiliyor. Bu hizmetten 900 aile 
yararlanıyor. “Yenişehir Dayanışma Köprüsü” uygulamasıyla 
vatandaşların bağışladığı kullanılabilir durumdaki ev eşyalarını 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırıyoruz. “Kıyafet Evi” aracılığıyla giysi 
yardımında bulunuyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlara 20.000 gıda 
kolisi, 2.500 kahvaltılık paketi dağıttık. Sosyal hizmet ekibimizin 
yaptığı incelemeler neticesinde dezavantajlı çocuklara tablet 
ve kırtasiye malzemeleri ulaştırıyoruz, engelli vatandaşlara 
akülü/tekerlekli sandalye, engelli puseti, medikal yürüteç ve 
hasta bezi desteğinde bulunuyoruz. Pandemi sürecinde 10.000 
hijyen paketi, 650.000’den fazla maske ve 15.000 dezenfektan 
dağıttık. Aşevine gelip yemek alamayan hasta, engelli, yaşlı ve 
kimsesiz vatandaşların evlerine sıcak yemek ulaştırıyoruz. Genel 
Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun da işaret ettiği üzere 
hangi vatandaşımızın ne ihtiyacı varsa halkın belediyeleri olarak 
karşılıyoruz. 

Çevre sorunlarının ve kentsel sorunların çözümü için vatandaşları 
karar süreçlerine dahil ediyoruz. Beş yıllık stratejik planımızı 
oluşturmak amacıyla 32 mahallede toplantılar yaptık, vatandaşları 
dinledik. Muhtarlıklara sandıklar kurduk, vatandaşların öneri ve 
taleplerini aldık. Uzmanların katılımıyla çalıştaylar düzenledik.  
Mahalle toplantılarında ve çalıştaylarda elde ettiğimiz veriler 
stratejik planımızın temelini oluşturdu. Türkiye’de ilk defa bir 
belediye stratejik planını vatandaş katılımıyla hazırladı. Ortak 
akılla imar planı yaptık. “Nasıl Bir Kent İstiyoruz” sloganıyla sivil 
toplum kuruluşlarının, meslek odalarının görüş ve önerilerini aldık. 

Aynı yaşam alanını paylaşan vatandaşlar arasındaki bağları 
güçlendirmek istedik. Vatandaşların bir araya gelmesine vesile 
olan faaliyetlere ev sahipliği yapıyoruz. Bu kapsamda şenlikler, 
festivaller, tiyatro gösterimleri ve sinema günleri düzenliyoruz. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ABDULLAH ÖZYİĞİT: Hayata geçireceğimiz projelerden 
vatandaşların maksimum düzeyde yararlanmasını hedefliyoruz. 
Daha fazla sayıda vatandaşa ulaşmak için çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz. İhtiyaç sahibi vatandaşlara destek olmaya devam 
edeceğiz. Kreşler, kültür merkezleri ve taziye evleri açmak 
istiyoruz. Menteş Mahallesi’nde kültür merkezi ve taziye evi açtık. 
Her mahallede bu doğrultuda çalışmaya devam edeceğiz. 

ABDULLAH 
ÖZYİĞİT

Mersin-Yenişehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ABDULLAH ÖZYİĞİT: Siyasi 
iktidarın yanlış politika ve 
uygulamaları ekonomik 
krize neden oldu. Ülkemizin 
ekonomik koşulları yerel 
yönetimlerin daha verimli 
hizmetler sunmasını engelliyor. 
Merkezî yönetimin atacağı 
doğru adımlar güçlü yerel 
yönetimleri de beraberinde 
getirir. Merkezî bütçeden 
gelen gelirlerinin önemli 
ölçüde düşmesi ve enflasyon 
belediye hizmetlerinin de 
aksamasına neden oluyor. 
Sosyal demokrat belediyeler 
olarak bahane üretmeden 
çalışmaya ve hizmet 
üretmeye devam ediyoruz. 
Geçen ay dolar kuru 14 TL 
seviyesindeyken yaptığımız 
hesap bize şunu gösterdi: 
Belediye hizmetlerinde geçen 
yıl kullandığımız yakıtın toplam 
bedeli 3 milyon 700 bin TL 
iken, bu yıl aynı kilometrede 
rakam 14 milyon TL’ye ulaşıyor. 
Bugün dolar kuru 16 TL 
seviyesinde. Bu durum her şeyi 
anlatıyor.

Bölgemiz için önem arz eden 
Eğriçam Kentsel Dönüşüm 
Projesi iki yıldan uzun süredir 
onay bekliyor.
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“MAZERET DEĞİL, ÇÖZÜM ÜRETİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
GÖKHAN YÜKSEL: Aşevi kurduk. İhtiyaç sahibi vatandaşlara 
günlük sıcak yemek ulaştıracağız. Gıda Bankası’yla ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara kuru erzak ve temel gıda ürünü desteği vereceğiz. 
Depolama alanı da yapıyoruz. Gönül Çarşısı aracılığıyla 13.403 
ihtiyaç sahibi vatandaşa 129.257 adet ev tekstili ürünü, ev 
eşyası, giyim malzemesi desteğinde bulunduk. Yüzlerce ilkokul 
öğrencisine kırtasiye malzemesi desteği verdik, üniversite 
öğrencilerine nakdi yardımda bulunduk. Ramazan ayında, 
iftarda ve sahurda 143.820 vatandaşla aynı sofrayı paylaştık. 
Muharrem ayında 83.900 vatandaşla iftar sofrasını ve aşure 
ikramını paylaştık. “Hoş Geldin Bebek” uygulamasıyla yeni doğan 
bebeklerin temel ihtiyaçlarına destek olacak paketler hazırladık, 
ailelere ulaştırdık. İlçemizdeki kamusal alanları düzenli aralıklarla 
dezenfekte ettik. 238.200 adet hijyen paketi ve kolonya dağıttık. 
Pandemi döneminde sokağa çıkma kısıtlamaları süresince 65 
yaş ve üstü vatandaşlara banka/posta işlemlerinde ve alışverişte 
destek olduk.

Farklı branşlarda 105 kurs düzenledik, 7.019 öğrenciye eğitim 
verdik. Sanat Akademisi bünyesinde Kartal Belediyesi Gençlik 
Senfoni Orkestrası’nı kurduk. Satranç Akademisi’nde 1.478 öğrenci 
eğitim aldı. Öğrenciler 24 resmî turnuvada 86 derece, İstanbul 
Okullar Arası Online Satranç Turnuvası’nda 35 derece elde etti. 
Kartal’da 75 spor kulübüne destek olmayı sürdürüyoruz. Spor 
eğitimlerinden 3.618 öğrenci faydalandı. Uzman eğitmenler 
eşliğinde 1Sağlıklı Yaşam Bilinçli Spor1 etkinlikleri düzenledik. 
Kartal Akademi, çağdaş ve kaliteli eğitim anlayışıyla eğitimde 
fırsat eşitliği ilkesini esas alarak çocuklara ve gençlere yönelik 
faaliyetlerine devam ediyor. Mustafa Necati Eğitim Merkezi, lise 
ve üniversite giriş sınavlarına hazırlanan öğrencilere ücretsiz 
kurs hizmeti vermeye başladı. TYT/AYT sınavına hazırlanan 300 
öğrenci, LGS sınavına hazırlanan 100 öğrenci ücretsiz eğitim 
imkânına sahip oluyor. “Hangar Fabrika” projemizle çocuklara, 
gençlere ve teknoloji dünyasına yeni merkezimizin müjdesini 
verdik.

Belediyemiz bünyesinde Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü’nü 
kurduk. Kadın Danışma Merkezi’nde kadınlara, çocuklara ve 
ailelere danışmanlık (psikolojik, hukuki vb.) hizmeti veriliyor. 
Türkiye’nin en fazla kreşine sahip ilçe belediyesi olarak kreşlerin 
sayısını ve niteliğini artırmayı sürdürüyoruz. İki yeni kreş daha 
açtık. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte Karlıktepe, Yunus 
ve Hürriyet Mahalleleri’nde üç yeni kreşi hizmete sunduk. Trafik 
Eğitim Parkı’nı hayata geçirdik.

“Gezegen Kafe” adıyla dört sosyal tesis açtık. 143 konser 
düzenledik. 833 etkinliğe (tiyatro, sinema, sergi, yarışma, fuar, 
festival, eğitim çalışmaları, sanat atölyeleri, panel, konferans, 
seminer ve söyleşiler) imza attık. Masal Müzesi’ni 134.790 
vatandaş ziyaret etti. Yeşil alanların ve parkların sayısını 
artırdık. İlçemize 63.292 metrekare yeşil alan kazandırdık. 
27.636 metrekare yeşil alanı yeniledik. 19 park yaptık, 17 parkı 
yeniledik. Yakacık Çarşı Mahallesi’ndeki Bayram Demirkol 
Parkı’nın ikinci etap projesinde yaklaşık 16.000 metrekarelik 
alanda peyzaj düzenlemesi planlıyoruz. Rekreasyon alanında 
piknik ve yürüyüş alanları yer alacak. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi işbirliğiyle Neyzen Tevfik Meydanı’nı yenilemeye 
başladık. Proje tamamlandığında meydan birçok yeni fonksiyon 
kazanacak, açık otopark hizmete girecek. Komşuluk ve Dayanışma 
Meydanı’ndan her gün binlerce vatandaş faydalanıyor. Meydan 
aynı zamanda kültür-sanat etkinlikleriyle mahalle etkinliklerine ev 
sahipliği yapıyor. 18.336 metrekarelik yeni bir meydanı ilçemize 
kazandırıyoruz. Uğur Mumcu Kent Meydanı’nın 8.000 metrekaresi 
yeşil alan olacak. Meydanda konser, sergi ve pazar alanı, e-spor 
merkezi, çok amaçlı salonlar yer alacak.

Atalar Mahallesi’ndeki toprak sahayı düzenledik, spor tesisine 
dönüştürdük. Tesiste 1.900 metrekare büyüklüğünde spor sahası, 
254 metre uzunluğunda yürüyüş parkuru, 167 metrekare çocuk 
oyun alanı, 670 metrekare yeşil alan ve 49 metrekare alana sahip 
Gezegen Kafe (Merkür) yer alıyor. Dragos Su Sporları İskelesi’nde 
yaklaşık 1.500 metrekarelik alanı düzenledik, tam donanımlı su 
sporları tesisine dönüştürdük. Merkezde her yaştan vatandaşa 
ücretsiz eğitim veriliyor. Üç mahallenin kesişim noktasında 
yer alacak kültür merkezinin yapımına devam ediyoruz. 
Merkezde çok amaçlı salonlar, taziye evi, kütüphane, 11 atölye 
sınıfı,“Kartal Akademi” için 11 sınıf yer alacak. Bülent Ecevit Kültür 
Merkezi’ndeki nikâh salonunun bahçesini düzenledik. 

“Mahallemi Dinliyorum” uygulamasıyla 20 mahallede 
vatandaşlarla buluştuk. Komşu İletişim Merkezi’ne bugüne kadar 
400.069 çağrı ulaştı, 238.812 başvuru kayıt altına alındı. Saha 
Çözüm Hareketi’yle 178 günde 168.435 haneye ve 2.125 esnafa 
ulaştık. KARKAM projesini başlattık, iş arayanlarla işverenleri 
buluşturduk.

Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün Cumhuriyet Mahallesi’ndeki 
hizmet binasını yeniliyoruz. Sokak hayvanlarına yönelik çalışmalar 
yapıyoruz. Sokak hayvanları için barınak kuracağız. Barınakta 
tedavi ve bakım işlemleri için üniteler yer alacak.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve İSKİ işbirliğiyle ilçemizin altyapı 
sorunlarını çözdük. Yağmur suyu sistemiyle atık su sistemlerini 
ayrıştırdık. Kartal’dan Marmara Denizi’ne atık su dökülmüyor, 
sahil kirlenmiyor. Soğanlık’ta altyapı çalışmalarını tamamladık. 

GÖKHAN   
YÜKSEL

İstanbul-Kartal 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

İlçemiz genelinde 95.000 ton 
asfalt döktük. Aydınlatma 
direkleri, engelli rampaları, 
yağmur ızgaraları yaptık. 
5.861 adet yağmur ızgarasını 
onardık. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’yle birlikte ilçemizin 
önemli caddelerinde altyapı, 
yol, kaldırım çalışmaları ve 
çevre düzenlemesi yapıyoruz.

Önümüzdeki iki yılda 
hedefleriniz nelerdir?
GÖKHAN YÜKSEL: Akıllı kent 
uygulamaları kapsamında (Ar-
Ge Bilişim Merkezi, teknoloji 
parkı, spor tesisleri, müzeler 
vb.) çalışmalarımız var. 
Gençlere yatırım yapacağız. 
Açtığımız 15 kreşte çocuklara 
eğitim veriyoruz. Çocukları 
yetenekleri doğrultusunda 
yönlendiriyoruz. Spor 
okullarıyla sporcular, sanat 
akademileriyle sanatçılar 
yetiştirmek istiyoruz. Satranç 
Akademisi’nde millî sporcular 
var. Sporda tesisleşmeye 
önem veriyoruz. Atalar 
Mahallesi’ndeki toprak sahayı 
düzenledik, alanda halı saha, 
yürüyüş parkuru, çocuk 
alanları ve sosyal tesis yer 
alıyor. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi işbirliğiyle 
Yakacık’taki toprak sahayı 
donanımlı bir spor tesisine 
dönüştürmek için çalışmalara 
başladık. Karlıktepe’deki 10 
dönümlük alana spor tesisi 
kazandıracağız.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
GÖKHAN YÜKSEL: Yasalarla, 
yönetmeliklerle belediyelerin 
gelirleri kesintiye uğratıldı, 
giderler ve hizmetler arttı. 
“Mazeret değil, çözüm 
üreteceğiz,” diyerek engelleri 
aştık, aşmaya da devam 
edeceğiz.
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“HER KOŞULDA VATANDAŞLARA 
HİZMET EDİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
İLKAY GİRGİN ERDOĞAN: Pandemi, savaş, ülkemizdeki ekonomik 
kriz, bölgemizdeki doğal afetler bizi zorladı. Sosyal belediyecilik 
anlayışıyla çalışmalarımızı sürdürdük, herkese eşit hizmet 
götürmeyi ilke edindik.

3-6 yaş arasındaki çocuklar için Mordoğan’da anaokulu açtık, 
gençler için kurs merkezleri oluşturduk, sınavlara hazırlık destek 
kursları açtık. Karaburun merkezdeki Gençlik Kültür Merkezi’ni 
yeniledik. Spor okullarının faaliyete başlaması için Karaburun 
Belediyesi Spor Kulübü Derneği’ni kurduk. Çeşitli branşlarda 
spor okulları açtık. Mordoğan Spor Tesisi’ni hizmete sunduk. 
Belediyemizin yelken kulübü hizmete başladı. Mordoğan Sağlık 
Yaşam Merkezi’ni yeniledik. Karaburun ve Mordoğan’da açık hava 
pilates alanları oluşturduk. İğne oyası, makrome ve tel kırma 
kurslarıyla faaliyete başlayan kooperatifler aracılığıyla atölyelerde 
üretim yapan kadınlara ek gelir sağladık. Pandemi sürecinde bu 
atölyelerde maske, siperlikli maske ve doktor önlüğü ürettik. 
Seramik atölyesinde her yıl yaklaşık 100 kadına eğitim ve sertifika 
verdik. Atölyemizde üretilen ürünleri ziyaretçilere armağan ettik, 
belediye bütçesinden hediyelik eşya harcamasına büyük ölçüde 
son verdik.  

Kuyucak sahilini ve Kuyucak Kafe’yi yeniledik. baştan sona 
yenilenerek vatandaşlarımızın hizmetine sunuldu. Tesiste 700 
metrekarelik çim alan, plaj voleybolu sahası, yoga alanı, dış 
mekân satranç oyunu alanı, spor alanları, kafe, şezlong ve 
oturma alanları, yelken merkezi yer alıyor, yetişkinler ve çocuklar 
için ücretsiz yelken, yoga, zumba, jimnastik, voleybol kursları 
düzenleniyoruz. Karaburun İletişim Merkezi’ni kurduk. Merkez 
bünyesinde 0535 105 51 99 numaralı WhatsApp hattı faaliyete 
başladı. Vatandaşlar şikâyet, talep ve önerilerini tek merkez 
aracılığıyla iletebiliyor.

İlçe merkezindeki Nergis Kafe’nin işletmesini aldık, kafeteryayı 
düzenledik. Nergis Kafe, yaşlılara aşevi hizmeti de veriyor. 
Belediyemizin yeni hizmet binasının yapımına başladık. 
Mordoğan’daki hizmet binasını yeniledik, birimlerimizin bir kısmını 
Mordoğan’a taşıdık. Mordoğan Mahallesi’nde 112 Acil Sağlık 
Hizmetleri İstasyonu Binası Projesi’ne başladık. Tepeboz Mahallesi 
Yeniliman mevkisinde meydan düzenlemesi yaptık, köylü 
pazarını ve Mimasbel şirketi tarafından işletilecek kafeteryayı 
açtık. İncirlikoy ve Ardıç’taki plaj tesislerine ilçe merkezindeki 
Bodrum ve Manal Koyu’yla Mordoğan’daki Kocakum Plajı’nı 
ekledik. Bodrum Kafe’yi, Manal, Kocakum Plajları’nı yeniledik. 
Belediyemizin araç filosunu geliştirdik. Ambalaj Atıkları Yönetim 
Sistemi’ni kurduk. Nüfus yoğunluğuna göre ambalaj atığı toplama 
noktaları oluşturduk. Mavi bayraklı plajlarda Sıfır Atık Sistemi’ne 
geçiş yaptık.

“Halk Manav” uygulamasını başlattık. İzmir Sebze ve Meyve 
Hali’nden alınan ürünleri vatandaşlara ulaştırdık. 30 ton zeytin 
işleme kapasiteli zeytinyağı fabrikasını hizmete açtık. Sadece 
kadınların çalıştığı Eğlenhoca Keçi Peyniri Mandırası’nın süt 
işleme ve üretim kapasitesini artırdık. Yarımadaya özgü taze 
ve salamura sepet keçi peyniriyle kopanisti peynirinin, beyaz 
peynirin ve lor peynirinin marka olması için çalışmalara başladık. 
Kara keçi yetiştiriciliğini teşvik ettik. Keçi sütünü piyasa fiyatının 
üzerinde satın alarak keçi peyniri yetiştiricilerine destek olduk.

Belediyemiz bünyesinde üretim yapan keçi peyniri mandırasında, 
zeytin ve zeytinyağı fabrikasında üretilen ürünler Mimasbel 
şirketinin www.mimasbel.com.tr internet sitesi aracılığıyla 
Türkiye’nin 81 iline ulaştırılmaya hazır hâle getirildi. Yerli fide 
ve tohum bankası oluşturduk. Çiftçilerden yerli tohum topladık. 
Üretilen yerli fideleri üreticilere ücretsiz dağıttık. Kadınların 
ürettiği yerel ürünlerin satılması için tezgâh ve pazarlar açtık. 
Bölgeye has ürünlerle ilgili festivaller ve şenlikler düzenledik. 

Mordoğan Mahallesi’nde iskele, park ve yeşil alan düzenlemesi 
yaptık. Hasseki Köyü’nde meydan düzenleme çalışmaları 
gerçekleştirdik, sosyal tesis alanı oluşturduk. İlçe merkezindeki 
kavşağı yeniledik, kaldırım, bordür, peyzaj çalışmaları yaptık, 
yaya geçitlerini düzenledik. Mordoğan Cumhuriyet Meydanı’nda 
kilit parke taş çalışmalarını, bordür ve zeytin ağacı temalı 
heykel imalatını tamamladık. Özgürlük Parkı’nı açtık. Eğlenhoca 
Mahallesi’nde meydan düzenleme çalışması yaptık, köy çeşmesini 
yeniledik, Köydeki kadınların ürettiği ürünlerin satılması için 
tezgâhlar açtık, kadınlar için işlik yaptık, üretici pazarlarını 
hizmete sunduk. Mahallelerdeki Atatürk büstlerini yeniledik. 
Saip Mahallesi’nde meydan ve çevre düzenleme çalışması yaptık. 
İlçe merkezine ve mahallelere 50.000 metrekare kilit parke 
taş döşedik. Eski kilit parke taşları diğer mahallelerdeki yol 
çalışmalarında değerlendirdik. Salman Mahallesi’nde kilit parke 
taş döşeme çalışmaları yaptık. İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 
desteğiyle 21 çocuk parkı yaptık, on takım spor aleti seti temin 
ettik, montaj işlemini tamamladık. Karayelaltı yürüyüş yolunu 
ve aydınlatma sistemini yeniledik, peyzaj çalışması yaptık. 
2019 yılında su, kanalizasyon ve altyapı çalışmalarına başladık. 
İZSU Genel Müdürlüğü’yle projelendirilen altyapı çalışmasıyla 
Mordoğan’da 110 kilometrelik kanalizasyon ve sekiz kilometrelik 
yağmur suyu şebeke hattı kazıldı. Bölgede sekiz tane terfi 
merkezi kuruldu, proje 2021 yılında tamamlandı. Karaburun 
merkezdeki kanalizasyon ve altyapı çalışmaları ise, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 2022 yılında tamamlandı.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
İLKAY GİRGİN ERDOĞAN: Yeni hizmet binamızı tamamlayacağız. 
İlçe merkezine alışveriş mekânı kazandıracağız. 30 Ekim 2020’de 
yaşanan 6.6 şiddetindeki depremde Kösedere Köyü’nde yıkılan 
31 evden 13 tanesini yeniden inşa ediyoruz, ihaleye 16 Haziran 
2022’de çıkıyoruz. Geçici hayvan barınağını Kösedere Köyü’ndeki 
sekiz dönümlük araziye taşıyoruz. Batı mahallelerinde 10.000 
metrekare kilit parke ve 1.500 metre bordür taş döşeme çalışması 
yapacağız.

İLKAY GİRGİN 
ERDOĞAN
İzmir-Karaburun 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Karaburun-Bodrum 
mevkisinde, iskele sahil 
bandında düzenleme 
yapacağız. Merkez 
Mahallesi’nde Masal 
Evi’ni, Sağlık Yaşam ve 
Spor Kompleksi’ni hayata 
geçireceğiz. Eski Mimas 
Oteli’ni onaracağız, bölge 
ekonomisine kazandıracağız. 
Yayla Mahallesi’ne sağlık 
kabini ve muhtarlık binası 
yapacağız. Tepeboz ve 
Bozköy Mahalleleri’nde 
yol ve meydan düzenleme 
çalışmaları gerçekleştireceğiz. 
Yeniliman ve Küçükbahçe 
Mahalleleri’nde yol 
çalışmalarını tamamlayacağız. 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 
desteğiyle İzmir-Karaburun-
Foça arasında vapur 
seferlerinin başlaması 
için yüzer iskele yapmayı 
planlıyoruz.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
İLKAY GİRGİN ERDOĞAN: 
Siyasi engellemelerle 
karşılaşıyoruz. Taleplerimiz 
sürekli reddediliyor. Daha 
önce tahsisi yapılan, inşaat 
ruhsatı verilen itfaiye binası 
için tahsis işlemi iptal 
edildi. Mazeret üretmeden 
vatandaşlara hizmet etmek 
zorundayız. 14 Mart 2019’da 
yayımlanan Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi’yle “Özel Çevre 
Koruma Bölgesi” ilan edilen 
Karaburun imara büyük 
ölçüde kapalı olduğu için arsa 
ve konut gibi taşınmazların 
değeri orantısız ölçüde artıyor. 
İlçemizdeki RES projelerinin 
toplam kurulu gücü 373.5 
MW’a ulaştı. Hükümete yakın 
medya gruplarının tarafımıza 
yönelik temelsiz saldırılarıyla 
RES projelerinin sahipleri 
arasında dikkat çekici bir bağ 
olduğunu görüyoruz. 
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“KAMU YARARINI GÖZETİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
BÜLENT KERİMOĞLU: “7 Bölge 700 Çocuk” sloganıyla 
başlattığımız kampanyayı “7 Bölge 7000 Çocuk” olarak 
güncelledik. Kampanya kapsamında çocuklara mont, bot, 
ayakkabı, okul çantası, kitap ve kırtasiye malzemesi desteğinde 
bulunuyoruz. 10.000 çocuğa ulaşmayı hedefliyoruz. Sevgi Yumağı 
Projesi’yle gönüllü vatandaşlar çocuklar için kazak, şapka, kaşkol, 
eldiven örüyor, ürünleri ülkenin dört bir yanındaki ihtiyaç sahibi 
çocuklara gönderiyoruz. Halk Kart’la her ay 1.300 aileye destek 
oluyoruz. Halk Market aracılığıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
yazlık-kışlık giysi ulaştırıyoruz. Halk Market’e başvuran engelli 
vatandaşlara tekerlekli sandalye ve hasta bezi temin ediyoruz. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlara aşevinden yemek servisi yapıyoruz. 
Hafta içi her gün 700 ailenin evine gidiyoruz, kalorisi hesaplanmış 
dört çeşit sıcak yemek dağıtıyoruz. İlçemizdeki engelli 
derneklerine ve “Umut Çocukları” evine de yemek gönderiyoruz. 
Yıllık 390.000 kap yemek dağıtıyoruz.

Kreş sayısını 10’a yükselttik. 110 çalışanımızla 800 çocuğa kreş 
hizmeti veriyoruz. Türkiye’de nüfusuna oranla en fazla sayıda kreş 
öğrencisine hizmet veren belediye olmanın gururunu yaşıyoruz.

Türkan Saylan Kız Öğrenci Yurdu ve Bakırköy Belediyesi 
Kız Öğrenci Yurdu’yla eğitimin her alanında olmaya devam 
ediyoruz. Bakırköy’de yalnız yaşayan vatandaşlarla öğrenci 
misafirhanelerinde kalan kız öğrencileri bir araya getiriyoruz, bu 
kapsamda “Anadolu’da Kızım Var” projesini hayata geçirdik. Bir 
vakıfla anlaştık, 20 erkek öğrenciye yurt hizmeti veriyoruz.

Çocuk İzleme Masası’nı hayata geçirdik. Fiziksel şiddete ve 
tacize maruz kalan, tecavüze uğrayan çocuklara psikolojik ve 
hukuki destek veriyoruz. Çocuk İzleme Masası, Avrupa Yerel 
ve Bölgesel Parlamentosu tarafından ödüle layık görüldü. Tıp 
merkezinde Çocuk Sosyal Polikliniği’ni hizmete açtık. Poliklinikte 
doktor, avukat, sosyal gelişim uzmanı, psikolog ve baro katkısıyla 
çocuklara destek veriyoruz. Bu projemizle Avrupa Konseyi 
tarafından “Çocuk Dostu Belediye” seçildik ve ödüllendirildik. 

İlçemizdeki altı kültür merkezinde kültür-sanat etkinliklerine ev 
sahipliği yapıyoruz.

Bakırköy Belediye Tiyatroları’nın genel sanat yönetmenini 
sanatçıların oylarıyla belirledik. Bakırköy Belediye Tiyatroları, 
yurtiçi ve yurtdışı turneleriyle tiyatroseverlerle buluşmaya devam 
ediyor, yılda 250 tiyatro oyunu sahneliyor. Bakırköy Belediye 
Tiyatroları, Afife Jale Ödülü kazandı. 

Atatürk Spor ve Yaşam Köyü’nde, Sanatçılar Parkı ve Spor 
Kompleksi’nde vatandaşlara spor yaptırıyoruz. 11.000 
metrekarelik Sanatçılar Parkı ve Spor Kompleksi’nde 1.000 kişilik 
oturma kapasiteli amfi tiyatro, Bakırköy’de yetişen ve ebediyete 
uğurladığımız sanatçıların büstleri, kapalı spor salonu, iki kapalı 
ve beş açık tenis kortu, basketbol-voleybol sahaları, çocuk oyun 
alanı, fitness alanı ve 13.000 metrekare yeşil alan yer alıyor. 
İlçemizdeki parklarda uzman eğitmenler eşliğinde vatandaşlara 
sabah sporu yaptırıyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
BÜLENT KERİMOĞLU: Belediyemizin hizmet binasını 
yenileyeceğiz, birimlerin hepsini tek çatı altında toplayacağız. 
Yeni binamızı yeşil teknolojiyle hizmete sunacağız. Hizmet 
binası 35.000 metrekarelik alan üzerine yapılacak, 24 saat aktif 
olacak, binanın içinde konferans salonu, çok amaçlı salon, meclis 
salonu, kütüphane, kreş, bebek bakım odaları, kültür-sanat 
atölyeleri, restoran, kafeterya ve 570 araçlık iki katlı otopark 
yer alacak. Hizmet binasını yıl sonuna kadar tamamlayacağız. 
Bakırköy Belediyesi Kültür Merkezi ve Evlendirme Dairesi’ni en 
kısa sürede hizmete sunacağız. Merkezde üç nikâh salonu, sergi 
alanları, iki balo salonu ve kokteyl salonu yer alacak. Kapalı, 
asansörlü, yürüyen merdivenli, ibadethanesi ve geniş otoparkı 
olan, Türkiye’nin en modern kapalı pazaryerinin yapımına devam 
ediyoruz. 

BÜLENT 
KERİMOĞLU

İstanbul-Bakırköy 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
BÜLENT KERİMOĞLU: 
Kentsel dönüşüme ilişkin 
çalışmalarımız defalarca 
reddedildi. Her çalışmamız 
bahaneler üretilerek kabul 
edilmedi.
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Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
KEMAL DENİZ BOZKURT: 
İlçemizdeki okulların spor 
salonlarına kaymakamlık 
el koydu. Aşevi projemiz 
engellendi. Proje için 
düşündüğümüz alan 
kaymakamlık tarafından 
özel bir firmaya kiraya 
verildi. Vatandaşların hakkını 
savunmaya devam edeceğiz.

“VATANDAŞLARIN HAKKINI SAVUNACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
KEMAL DENİZ BOZKURT: Esenyurt Belediyesi İstihdam Merkezi 
(ESBİM) etkin çalışıyor, işverenlerle iş arayanları bir araya 
getiriyor, vatandaşların iş bulmasına yardımcı oluyor. Amacımız, 
vatandaşların hayatını kolaylaştırmak, geleceğe güvenle 
bakmalarını sağlamak. Ülkemizin ekonomik koşulları iyi değil. 
Göreve geldiğimiz günden bu yana 35.000 vatandaşın istihdam 
edilmesine aracı olduk. Belediyemizin bünyesinde kurslar 
(gençlerin eğitimine destek olmak amacıyla sınavlara hazırlık 
kursları, yetişkinlere hobi kursları) açıyoruz. Belediyemize ait 
7.000 metrekarelik alanda uzman eğitmenlerle vatandaşları 
buluşturuyoruz. Her konuda vatandaşlara, özellikle gençlere 
destek oluyoruz.

İlçemizdeki iş insanlarıyla işbirliği yapıyoruz, meslek edindirme 
kursları yoğun ilgi görüyor.

İşsizliğe çözüm bulmak ve nitelikli eleman ihtiyacını karşılamak 
amacıyla hayata geçirdiğimiz proje kapsamında 32 farklı alanda 
(aşçı yardımcılığı, kuaförlük, modelist yardımcılığı, düz dikiş 
makineci, overlokçu, ön muhasebe, gazaltı kaynakçılığı, sıhhi 
tesisat-armatür montajcısı ve onarımcısı, boru tesisatçısı, arıcılık 
vb.) meslek eğitimi veriliyor. Kursu tamamlayan kursiyerlere 
MEB onaylı sertifika veriliyor, istihdam imkânı sağlanıyor. 
KursiyerlerESBİM aracılığıyla ilçemizdeki işletmelerin uygun 
kadrolarında istihdam edilecek. 

Yeşil alanları artırıyoruz. 10’dan fazla park yaptık. Parklarda 
çocuklar için oyun gruplarının yanı sıra fitness aletleri de yer 
alıyor. Haramidere’de kent parkı yapımına başladık. İlk etabın 
yapımı devam ediyor. Park tamamlandığında kişi başına düşen 
yeşil alan miktarı artacak.

Özel gereksinimli çocuklar için özel eğitim merkezi açtık, otizmli, 
Down sendromlu ve özel gereksinimli çocukların eğitimini 
üstleniyoruz, ailelerin yanında oluyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
KEMAL DENİZ BOZKURT: Yeşil alanları artıracağız. “Kampüs 
Lise” projesi kapsamında beş yeni lisenin yapımına başlayacağız, 
ilçemizin genelindeki liseleri de bu alana taşıyacağız. Merkezdeki 
liselerin yerine ilkokul ve ortaokul yapacağız. Bu sayede 
sınıflardaki yoğunluğu azaltacağız, nitelikli eğitimin önünü 
açacağız. İstihdama yönelik çalışmaları ve sanayi işbirliğini 
sürdüreceğiz.

KEMAL DENİZ 
BOZKURT
İstanbul-Esenyurt 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“KONUT AÇIĞINI GİDERECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
GÜRBÜZ GÜLLER: Fevziye Mahallesi’nde Küçükbaş Hayvan 
Üretme Tesisi Projesi’ni hayata geçirdik. 2020 yılının Eylül ayında 
250 küçükbaş hayvanla başlattığımız projede hayvan kapasitesi 
550 küçükbaş hayvana ulaştı. Süt Depolama ve Üretim Merkezi 
için de fizibilite çalışmalarına başladık. Amacımız, hayvancılık 
yapmak isteyen vatandaşları desteklemek, kadınları üretime 
teşvik etmek. Bu amaçla küçükbaş hayvan kapasitesini 1.000’e 
yükseltmek için çalışmalar yapıyoruz. Kadınların üreteceği 
süt ürünlerini Halk Market’te satışa sunacağız. 400 dönümle 
başladığımız tarımsal üretim çalışmalarına 1.200 dönümle 
devam ediyoruz. Hedefimiz, verimli arazileri değerlendirmek, 
arpa, buğday, yonca, mısır ekimine devam etmek. Bu ürünleri 
öncelikle küçükbaş hayvan çiftliğinin ihtiyaçlarını karşılamak 
üzere kullanıyoruz. İhtiyaç fazlası ürünleri ihtiyaç sahibi 
küçükbaş hayvan üreticilerine dağıtıyoruz. Tarlalara nohut, 
mısır, fasulye ekiyoruz, hasat sonrası ürünleri ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara ulaştırıyoruz. Yeni dönemde seracılık faaliyetlerine 
de başlayacağız, fide ve tohum üreteceğiz. Alpubel A.Ş.’ye ait 
olan pancar sökme makinesi geçmiş dönemdeki borçlar nedeniyle 
hacizliydi, makineyi hacizden kurtardık, tekrar vatandaşların 
hizmetine sunduk. 

Yol çalışmalarına devam ediyoruz. Gökçeoğlu, Aktepe, Koşmat, 
Fevziye, Bozan Mahalleleri’ne kilit parke taşıyla bordür taşı 
döşedik. 2022 yılında yol çalışmalarını tamamlamayı hedefliyoruz. 
Kemalpaşa ve Bozan Mahalleleri’ne 80 tonluk kantar kurduk. Üç 
mahalleye kantar kurma çalışmalarımız devam ediyor.

Fevzipaşa Mahallesi Zübeyde Hanım Caddesi’nde Alpu 
Konukevi’ni hizmete sunduk. Sokakta kalan vatandaşları 
da konukevinde misafir ediyoruz. Alpu Kültürevi’ni açtık. 
Kültürevinde organizasyonlar, toplantılar ve çocuklar için kurslar 
düzenleniyor. 

Altyapı çalışmalarımız devam ediyor. İçme suyu hattının bir 
kısmını bitirdik. Arıtma tesisinin ihale süreci tamamlandı. Sağlıklı 
içme suyuyla ilgili Eskişehir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 
Müdürlüğü’yle ortak çalışmalar yapacağız.

Karacaören Mahallesi’nde muhtarlık binası, Işıkören Köyü’nde 
taziye evi, Mamure Mahallesi’nde toplu yemek alanı açtık. Yeni 
dönemde de ortak kullanım alanları oluşturacağız. İbadethaneleri 
yenileyeceğiz. Tarla yollarını onardık, kumlama çalışması yaptık. 
Bu çalışmaları sürdüreceğiz.

İhtiyaç sahibi vatandaşların evlerini onardık. Belediyemizin Sosyal 
Hizmet Birimi tarafından tespit edilen ihtiyaç sahibi ailelere giyim, 
gıda ve yakacak yardımında bulunuyoruz. Halk Market için yer 
tespiti yaptık, çalışmalara başladık. Halk Market’i yıl sonuna kadar 
hizmete sunmayı hedefliyoruz. S.S. Alpu Kadınları, Kadın Girişimi, 
Üretimi ve İşletme Kooperatifi’nin kurulmasına öncülük ettik. 
Kooperatif sayesinde kadınlar hem ev hem de ülke ekonomisine 
katkıda bulunacak.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
GÜRBÜZ GÜLLER: Toplu konut sahalarını geliştireceğiz. Belediye 
garajını ve hizmet binasını yenileyeceğiz. Kreş ve anaokulu 
açacağız. Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Park ve Bahçeler 
Daire Başkanlığı’yla ortaklaşa yapılacak çalışmalar kapsamında 
ilçemizin merkezinde ile kırsal mahallelerde yeşil alanlar ve park 
alanları oluşturacağız. İlçemizde konut açığının giderilmesi için 
arsa üretimi amacıyla çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Çok amaçlı 
spor sahaları inşa etmek için yer tespit edeceğiz. Seracılık 
faaliyetleri için altyapı çalışmaları yapacağız, soğuk hava 
deposu oluşturacağız. Güneş enerjisiyle ilgili proje kapsamında 
güç artırımı için çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Uyuzhamam 
Mahallesi’ndeki jeotermal şifalı suyu ekonomiye (termal turizm, 
şişeleme) kazandırmak için girişimde bulunmaya devam edeceğiz.

GÜRBÜZ    
GÜLLER
Eskişehir-Alpu 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
GÜRBÜZ GÜLLER: Kamu 
kurumlarında çalışmalarımıza 
ve projelerimize önyargılı 
yaklaşıldığını gözlemliyoruz.
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Yıllardır atıl vaziyette duran, 
çürümeye terk edilen bu alan 
için girişimde bulunduk. Alan, 
Altınordu Belediyesi’ne tahsis 
edildi. “Farklı bir projeyle 
bölgeye hizmet edecek,” yanıtı 
aldık. Aradan iki yıldan uzun 
bir zaman geçti. Tek bir çivi 
dahi çakılmadı. Yatırımlar için 
maliyetler arttı. İki yıl önce 
yaptığınız bir işi bugün iki katı 
maliyetle yapamıyorsunuz. O 
alan elimizden alınmasaydı, 
projeyi tamamlamıştık. 
36 yıldır belediyemizin 
mülkiyetindeki Gülyalı Balıkçı 
Barınağı da Cumhurbaşkanlığı 
kararıyla elimizden 
alındı, başka bir kuruma 
devredildi. Daha modern 
bir görünüme kavuşturup 
turizme kazandıracağımız 
limanı elimizden aldılar ve 
yatırımımızı engellediler. “Ben 
yapmam, size de yaptırmam” 
anlayışıyla Gülyalı’nın 
geleceğini çalıyorlar. Ama biz, 
Gülyalı’nın sorunlarını çözüme 
kavuşturabilmek için mesai 
kavramı gözetmeksizin gece-
gündüz çalışıyoruz, çalışmaya 
da devam edeceğiz.

“HEYECANIMIZI KAYBETMEDEN 
ÇALIŞACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ULAŞ TEPE: Altyapı, ulaşım ve imar çalışmaları yaptık. İlçemiz 
260 kilometrelik yol ağında görev ve sorumluluk alanımız 
dahilinde 15.5 kilometrelik bölümde ulaşım sorununu çözdük. 
Gülistan Mahallesi Eminoğlu Caddesi, Mustafalı Mahallesi Kadılı 
Sokak yolu bu çalışmaların en önemlileri. 2021 yılındaki yol ihalesi 
belediyemizin tarihindeki en büyük ihaleydi. 13 mahallenin ulaşım 
sorunlarını biliyoruz, bu sorunları çözecek çalışmalar yapıyoruz. 
Parke çalışmaları yürütüyoruz. Kırsal bağlantı yollarını çakıllama 
çalışmalarıyla güçlendirdik. Yeni yollar açarak yatırımları ilçemize 
çektik. Turnasuyu Mahallesi bu süreçte yatırım cenneti oldu. İmar 
uygulamasında devrim yaptık. Gülistan Mahallesi’nde üç etapta 
600 dönüm, Ürümbey Mahallesi’nde yaklaşık 100 dönüm alanda 
uygulama çalışması gerçekleştirdik. İlçe tarihinde bugüne kadar 
yapılan çalışmalardan daha fazlasını sadece üç yıllık süreçte 
tamamladık. Gülyalı’nın geleceğinin önünü açtık. 

Yerel yönetimlere ilişkin algı değişiyor Özellikle pandemi 
süreciyle birlikte vatandaşların beklentileri farklılaşmaya başladı. 
Vatandaşlar her an onların yanında olduğunuzu bilmek istiyor. Bu 
kapsamda ilk olarak evlilik işlemlerinden alınan ücreti kaldırdık. 
İhtiyaç sahibi gelin adaylarına ücretsiz gelinlik temin ediyoruz. 
Engelli vatandaşların ailelerine elektrikli hasta yatağı ve tekerlekli 
sandalye veriyoruz. Hasta bezi desteği vermeye başladık. Yeni 
doğum yapan kadınların ve bebeklerin ihtiyaçlarını karşılamak 
için destek paketi uygulamamızı hayata geçirdik. Askere gidecek 
gençlere asker çantası vermeye başladık. 

Özel günler Gülyalı’da daha anlamlı hâle geldi. “Engelliler Günü”, 
“Muhtarlar Günü”, “Öğretmenler Günü”, yılbaşı, “Sevgililer 
Günü”, “Dünya Kadınlar Günü” gibi özel günlerde toplumun 
farklı kesimleri için etkinlikler düzenliyoruz. Tarımsal üretimi 
destekledik, üreticilere 50.000 fideyi ücretsiz dağıttık. Halk 
Eğitim Merkezi’ndeki kurslara katılan kadınlara malzeme desteği 
veriyoruz. Kadınların ürettiği ürünlere alım garantisi veriyoruz. 
Eğitime yönelik çalışmalarımızı Türkiye’de yerel yönetimlerde 
örnek olacak bir noktaya taşıdık. Akademi-yerel yönetim 
işbirliğini geliştirmek ve çalışmalar yürütmek amacıyla ilçemizde 
yapılan yüksek lisans ve doktora tez çalışmalarına bilimsel 
araştırma desteği sağlıyoruz. Yüksek lisans öğrencilerine 5.000 
TL, doktora öğrencilerine 10.000 TL destek veriyoruz. 

İlçemize büyük ve donanımlı çocuk parkları kazandırdık. İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu’nun 
desteğiyle açtığımız parklardan birine hain bir saldırıda yaşamını 
yitiren Ceren Özdemir’in adını verdik, parkı Ordu Üniversitesi’ne 
çok yakın bir noktada hizmete sunduk. Diğer parkı da vefa 
borcumuzun olduğu sağlık çalışanlarının adına “Sağlık Parkı” 
olarak hizmete açtık.

İşlenmiş fındığın ve diğer yöresel ürünlerin satışını artırmak için 
Yöresel Ürünler Pazarı’nı hayata geçirdik. Pazarda iki dükkânı 
kadınlara ücretsiz tahsis ettik. En önemli projemiz: Turnasuyu 
Yaşam Vadisi Projesi. Projenin birinci etabını hizmete açmak için 
gün sayıyoruz. Yürüyüş ve bisiklet yollarıyla, piknik alanlarıyla, 
çocuk oyun gruplarıyla, işletmesiyle sadece ilçeye değil, bölgeye 
hizmet edecek yeni bir yaşam alanı oluşturacağız. 

Kültür-sanat faaliyetlerini hizmetlerimizin vazgeçilmezi olarak 
görüyoruz. Millî bayramları coşkuyla kutluyoruz. 23 Nisan’da 
çocuk şenlikleri düzenliyoruz. Ünlü sanatçılar ilçemizde konserler 
veriyor. Tiyatro gösterimlerine ve yerel tiyatroyu destekleyecek 
çalışmalara önem veriyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ULAŞ TEPE: Heyecanımızı kaybetmeden çalışacağız, projelerimizi 
tamamlayacağız, ilçemizin yapısal sorunlarını çözeceğiz. 
Partimizin “Derman Belediyeciliği” anlayışını “Yüz Güldüren 
Belediye” sloganımızla bütünleştirerek çalışmaya ve hizmet 
üretmeye devam ediyoruz. 

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
ULAŞ TEPE: CHP’li diğer belediyelerimizin maruz kaldığı siyasi 
engellemelerle biz de karşılaşıyoruz. Her hizmet kolunda, yatırım 
aşamasında, çözüm bulmaya çalıştığımız sorunlarda önümüze 
engeller çıkarılıyor. Turnasuyu Yaşam Vadisi Projesi’nin kapalı 
alan ihtiyacını karşılayacak eski gümrük sahası hazine arazisi. 

ULAŞ                
TEPE

Ordu-Gülyalı 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“GÜZEL GÜNLERE BİRLİKTE ULAŞACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HAKAN GÖK: Üç dönemdir belediye başkanlığı yapıyorum. 
Önceki dönemleri ilçemizin temel sorunlarına ayırdık. İçme suyu 
hattını ve araç parkını yeniledik, hastane, yurt, kütüphane, kültürel 
alanlar, yollar, parklar yaptık. Çevre düzenleme çalışmalarını 
tamamladık. “Marka bir ilçe” yaratmak için yola çıktık. İlçemizin 
tarihî, doğal ve kültürel mirasını koruyarak hedeflerimize 
ulaşmaya çalışıyoruz. Tarihî çarşının ve arastanın yenilenmesi 
için girişimde bulunduk, projeyi başlattık. Türkiye’nin en güzel ve 
büyük seyir terasını hizmete açtık. Genç nüfus göçü yaşıyoruz. 
İlçemizdeki yoğun yaşlı nüfusunun ihtiyaçlarını karşılamak 
için çalışmalar yaptık, evde temizlik hizmeti başlattık. Sokak 
hayvanları için Divriği Belediyesi Sokak Hayvanları Rehabilitasyon 
Merkezi’ni açtık. Veteriner hekim gözetiminde üç personelle sokak 
hayvanlarını tedavi ettik, kısırlaştırdık, mama üniteleriyle besledik. 
İlçemize yakışan bir otogar yapmak için projemizi hazırladık, 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu’nun 
desteğiyle otogar yapımına başladık, projemizi bir yıl içinde 
tamamlamayı hedefliyoruz. Tarımsal üretimi desteklemek ve 
yöresel ürünleri ön plana çıkarmak için DİVKOOP’un kurulmasına 
öncülük ettik. Mahalle toplantıları düzenledik. Her hafta 
pazaryerlerini ve esnafı ziyaret ettik. Vatandaşların isteklerini ve 
taleplerini dinledik. Hayata geçirmek istediğimiz birçok proje var. 
Bu projeleri tamamlayacağız.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
HAKAN GÖK: Ülkemizde büyük bir ekonomik kriz var ve herkesi 
derinden etkiliyor. Ekonomik kriz belediyeleri de etkiledi. 
Öncelikli hedefimiz, bu zor koşullarda belediyemizi ayakta 
tutmak ve sorumluluklarımızı yerine getirmek. İçme suyu borcu 
dışında borcumuz yok. Borçsuz sayılı belediyelerden biriyiz. 
Mali düzenimizi korumaya gayret edeceğiz. Turizmi geliştirmek 
için hayırsever vatandaşların desteğiyle, merkezî yönetimden 
alacağımız payla çalışmaya devam edeceğiz. Genel Başkanımız 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun “Bir çocuk bile yatağa aç 
girmeyecek,” sözü doğrultusunda sosyal yardımlara daha fazla 
pay ayıracağız. Tarımsal üretimi desteklemek için ilçemizdeki 

kooperatifle birlikte vatandaşları üretime yönlendireceğiz. 
İlçemizde turizm kampı kurmak için projemizi hazırladık, 
vatandaşların onayını aldık. Bu projemizi en kısa sürede 
tamamlayacağız. İlçemizdeki havaalanı atıl durumdaydı. İş insanı 
bir hemşerimizle görüştük, havaalanını aktif hâle getirmek, pilot 
ve uçuş okulu kurmak için talebimizi ilettik, talebimize olumlu 
yanıt aldık, havaalanı yapımı başladı. İlçemizde doğup büyüyen 
vatandaşlar bize her zaman destek oluyor. Aydınlık ve güzel 
günlere birlikte ulaşacağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
HAKAN GÖK: Kamu kuruluşlarıyla uyum içinde çalışmaya 
gayret ediyoruz. İlçemizin tarihî ve kültürel mirası nedeniyle 
tüm kurumlar sorumluluk duygusuyla çalışıyor. Seçim 
dönemleri dışında on üç yıldır herhangi bir siyasi engellemeyle 
karşılaşmadım. Sivas’ta tek CHP’li belediye biziz. Bu nedenle 
gündemdeyiz. Sorumluluk duygusuyla, hassasiyetle, adil ve eşit 
hizmet sunma anlayışıyla çalışıyoruz.

HAKAN             
GÖK

Sivas-Divriği 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“HİZMET KALİTESİNİ YÜKSELTECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ERHAN KILIÇ: Göreve geldiğimiz günden bu yana ihtiyaçları 
ve sorunları yerinde tespit ettik. “Makamımız sokaklardır” 
şiarıyla hareket ettik. Projelerimizi bilimsel destek alarak 
planladık. Hizmet kalitemizi yükseltmeye çalıştık. Bu kapsamda 
Mustafa Kemal Mahallesi’nde Genel Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun katılımıyla ek hizmet binası açtık. Ek hizmet 
binasında nikâh salonu, etüt merkezi, belediye hizmet birimi ve 
“Sosyal Market” yer alıyor. Sarı Masa Çözüm Merkezi’ni kurduk. 
Merkez, dijital çağın ihtiyaçlarına uygun olarak çalışmaya başladı. 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle 28 temizlik aracı aldık, 
taşeron şirketle yürütülen hizmetleri kendi araçlarımızla sunmaya 
başladık, tasarruf ettik. 

Sosyal belediyecilik anlayışıyla toplumun farklı kesimlerine 
ulaşacak birçok sosyal yardım projesini hayata geçirdik. Eğitimde 
fırsat eşitliği sağlamak için ücretsiz özel kurslar ve yarı zamanlı 
üç yeni kreş açtık. Kızılçullu Eğitim Enstitüsü ruhuyla Buca Bilim 
Sanat Merkezi’ni kurduk. Merkez, ulusal/uluslararası yarışmalarda 
birçok öğrencinin ödül almasını sağladı, eğitimde fırsat eşitliğine 
katkı sundu. Sosyal yardımlarımızı çeşitlendirdik, asker aileleri 
ve yeni doğan bebekler için dayanışma projesini hayata geçirdik. 
Pandemide vatandaşlara destek olduk, sanatçıları desteklemek 
için özel çalışmalar yürüttük. “Engelli Tamir İstasyonu” kurduk, 
Türkiye’de bir ilke imza attık. Kadın sığınma evi ve öğrenci yurdu 
yapımına başladık.  

Kırsal kalkınmaya yönelik çalışmalar başlattık. Üreticinin 
desteklenmesi, gençlerin tarıma yönelmesi, işsizliğin azalması 
ve tarım arazilerinin değerlendirilmesi için salep, lavanta gibi 
katma değeri yüksek ürünlerin üretimini teşvik ettik, hayvancılıkla 
uğraşan vatandaşlar için hasıl üretim tesisi kurduk. Sebze ve ağaç 
fidanı dağıttık, üreticiyi motive ettik, balkon tarımı projelerini 
başarıyla hayata geçirdik. İklim ve Ar-Ge Müdürlüğü kurduk, 
sürdürülebilirlik çalışmalarımızda uluslararası başarılara imza 
attık. Yatırım projelerimizi geliştirdik. Öz kaynaklarımızla asfalt 
plent tesisi yapımına başladık.

Vali Kutlu Aktaş Parkı’nda taziye evi inşa ettik. Trafik sorununu 
çözmek için çalışmalar yaptık. Buca Cezaevi’nin üst kısmından 
geçecek, Menderes Caddesi’nin trafik yükünü azaltacak çalışmalar 
için örnek bir diplomasi yürüterek tüm kurumlarla mutabakat 
sağladık. Otopark alanları oluşturduk. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ERHAN KILIÇ: Altyapı yatırımlarını tamamlamayı, hizmet 
kalitemizi yükseltmeyi, dijitalleşmede örnek bir belediye 
olmayı ve sosyal projelerde fark yaratmayı hedefliyoruz. Kırsal 
kalkınmaya yönelik çalışmalarımız kapsamında üretim kapasitesini 
artırmayı ve üreticilere her konuda destek olmayı amaçlıyoruz. 
İlçemize yeni parklar ve yeşil alanlar kazandırmak, gençler için 
yeni mekânlar oluşturmak ve kültürel etkinlikleri artırmak da 
hedeflerimiz arasında yer alıyor. “Engelli Merkezi” tamamlanmak 
üzere. Merkezin ilçemizde önemli bir eksiği giderecek. Kentsel 
planlama çalışmalarını da tamamlamak istiyoruz.

ERHAN             
KILIÇ

İzmir-Buca 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ERHAN KILIÇ: İlçemizin 
nüfusu doğrultusunda İller 
Bankası’ndan destek aldığımızı 
söylemek zor. Bürokratik 
süreçlerdeki yavaşlık hizmet 
kalitemizi etkiliyor.
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“KURUMSAL KAPASİTEMİZİ 
GÜÇLENDİRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
İBRAHİM GÜZEL: Altyapı ve üstyapı çalışmaları yaptık.

İlçe meydanına Atatürk Anıtı kazandırdık. “Rehberlik Araştırma 
ve Danışma Merkezi” açtık. Çekmece Mahallesi’ne nikâh salonu 
yaptık. “Sıfır Atık Tesisi” ve “Geri Dönüşüm Toplama Merkezi” 
kurduk. Park, bahçe, yeşil alan çalışmalarını sürdürdük.

Pandemi dönemi de dahil olmak üzere sosyal destek 
çalışmalarımıza devam ettik.

Panel, seminer, konser, festival, turnuva, şenlik, sergi gibi 
etkinlikler düzenledik. Çocuklar için okula destek, kültür-sanat ve 
spor kursları açtık.

İlçe genelinde evsel atıkları topladık, moloz kaldırma, süpürme ve 
yıkama gibi temizlik faaliyetlerini sürdürdük. Geri dönüştürülebilir 
atıkların kaynağında toplanması için çalışmalar yaptık. Pandemi 
döneminde kamu kurumlarını, ortak alanları, ibadet yerlerini, 
okulları dezenfekte ettik. Kurumsal kapasitemizi güçlendirmeye 
yönelik çalışmalarımıza devam ettik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
İBRAHİM GÜZEL: “Gastronomi Akademisi” kuracağız, yöremizin 
yemeklerini tanıtacağız, şef yetiştireceğiz. Belediyemize ait 
oteli ve restoranı sosyal tesise dönüştüreceğiz. “Kültür Merkezi” 
açacağız, kültür-sanat etkinlikleri düzenleyeceğiz. Kent ormanı 
oluşturacağız. Yeni doğan bebeklerin her biri için fidan dikeceğiz. 
İpekböceği yetiştiriciliğini ve ipek dokuma sanatını yaşatacağız. 
“Hatay Sarısı” olarak bilinen sarı kozayı ipek üretim sektörüne 
kazandıracağız.

İBRAHİM       
GÜZEL
Hatay-Defne 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

2019 2020 2021

Parke Taşı Döşeme 248.000 m² 64.789 m² 153.420 m²

Yol ve alan Betonlama - 11.521 m² -

Yol Açma ve Genişletme 8.464 m 3.360 m 2.694 m

Stabilize Yol Kaplama 26.400 m 19.000 m 20.140 m

Taş Duvar Yapımı 6 4 17 

Kutu Menfez 4 - -

2019 2020 2021

Panel, Seminer, Söyleşi 4 3 1 

Konser 1 - 4 

Festival - - 1 

Fuar 1 - -

Diğer Etkinlikler 11 4 7 

Okula Destek Kursları 152 öğrenci - 141 öğrenci

Kültür ve Sanat Kursları 385 öğrenci - 207 öğrenci

Spor Kursları 2.100 öğrenci - 2.250 öğrenci

2019 2020 2021

Gıda Yardımı 4.445 aile 4.260 aile 1.674 aile

Nakdi Yardım
36 aile-toplam 

36.750 TL
89 aile-toplam 

82.750 TL 
64 aile-toplam 

57.750 TL 

Eşya Yardımı 7 aile 3 aile -

Evde Temizlik 112 aile 50 aile -

2019 2020 2021

Park Alanı 6 6 7 

Bahçe 2 7 2 
Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
İBRAHİM GÜZEL: Temizlik 
aracı alımı için kredi talebinde 
bulunduk, ancak uzun zaman 
geçmesine rağmen yanıt 
alamadık.
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“KAMU KAYNAKLARINI VERİMLİ 
KULLANACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
NECATİ TOPALOĞLU: 10.560 metre uzunluğunda yeni imar 
yolları açtık, diğer ilgili kurumların altyapı çalışmalarını 
tamamlayabilmesi için imar yollarını hazır hâle getirdik. 8.487 
metrelik yağmur suyu ve drenaj hattı çalışmalarını tamamladık. 
Köy ve yayla yollarını onardık. 19 okulda bakım, onarım, yenileme, 
tadilat, iç-dış cephe boyama ve çevre düzenleme çalışmaları 
yaptık. Üniversiteye hazırlanan 470 öğrenciye dershane hizmeti 
sunduk, 572 üniversite öğrencisine burs imkânı sağladık. 3.100 
öğrenciye okul servisi hizmeti verdik, 13.000 öğrenciye kırtasiye 
malzemesi desteğinde bulunduk. Belediyemiz bünyesindeki 
Beton Blok Parke Taşı Üretim Tesisi’yle Beton Santrali’nde üretilen 
malzemelerle 64.102 metrekare kaldırım, 131.136 metrekare yol 
parke taşı döşemesiyle 34.244 metrekare BSK asfalt kaplama 
ve 81.878 metrekare sathi asfalt kaplama yol yaptık. 50 metre 
menfez köprü geçidi ve 1.100 metre dere istinat duvarı çalışmaları 
gerçekleştirdik. Arslanbucak Mahallesi’ne 120 öğrenci kapasiteli 
gündüz bakımevi/kreş, Kemer Merkez Mahallesi Akdeniz 
Caddesi’ne Sanat Merkezi yaptık. Merkez Mahallesi Mustafa 
Ertuğrul Aker Parkı’nda belediyemize ait kafeteryayı, giyinme-
soyunma ve duş alma kabinlerini, 300 kişilik şezlongu yerli/
yabancı turistlerin hizmetine açtık. Kuzdere Mahallesi’nde 3.000 
metrekarelik alana kapalı pazaryeri ve destek ünitesi yaptık. 
Arslanbucak Mahallesi Mehmet Akif Ersoy Caddesi’nde 2.800 
metrekarelik alanda kapalı pazaryerini ve destek ünitesini 
tamamladık. Çamyuva Mahallesi’nde kapalı pazaryeri ve destek 
ünitesi yapmaya başladık. Arslanbucak Mahallesi 245 ada 01 
parsel üzerindeki sosyal tesisi tamamladık, hizmete sunduk. 
Tesiste kafeterya, oyun ve spor alanları, yüzme havuzu yer alıyor. 
Merkez Mahallesi’nde Kıldıl Çeşme Halk Plajı’yla piknik alanını 
halkın kullanıma açtık. Merkez Mahallesi’ndeki Atatürk Parkı’nı 
düzenledik. Merkez Mahallesi Ahmet Erkal Spor Tesisi’ndeki 12 
derslikli Destek Eğitim Kurs Merkezi’ni öğrencilerin hizmetine 
sunduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
NECATİ TOPALOĞLU: Kamu kaynaklarını etkin ve verimli 
kullanmayı, kesinleşmiş imar planları dahilinde açılması gereken 
imar yollarının altyapı çalışmalarını tamamlamayı hedefliyoruz. 
Eğitim, kültür-sanat, spor etkinlikleri için modern tesisler 
yapmayı planlıyoruz. En önemli turizm ilçelerinden biriyiz. 
Bu nedenle yerli/yabancı turistlerin konforunu sağlamaya, 
ilçemizi modernleştirmeye yönelik çalışmalarla turizmi daha da 
geliştirmeye çalışıyoruz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
NECATİ TOPALOĞLU: Herhangi bir siyasi engellemeyle 
karşılaşmadık.

NECATİ 
TOPALOĞLU

Antalya-Kemer 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“HAZIRLADIĞIMIZ PROJELERİ 
HAYATA GEÇİRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
SELMAN HASAN ARSLAN: Öncelikli üç hedefimiz, tarih, turizm 
ve tarım. Çevre ve sosyal belediyecilik çalışmalarına da önem 
veriyoruz. Pandemiyle birlikte projelerimiz sekteye uğradı, ancak 
çalışmalarımızı hızlandırdık. Pandemi sürecinde personelimizi 
görevlendirdik. Sokakları, devlet kurumlarını, hastaneleri, 
ambulansları, yurtdışından gelen uçakları dezenfekte ettik, 
yaşlıları ve hastaları hastanelere ulaştırdık. 

“Sen evde kal, gerisini biz hallederiz,” diyerek ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara destek olmaya çalıştık. “Gençlik Merkezi” açtık. Bir 
dönem Edremit’te yaşayan yazar ve şair Sabahattin Ali’nin evini 
restore ettik, anı evi olarak hizmete sunduk. Şükrü Tunar Kültür 
Merkezi’yle Ayhan Şahenk Kültür Merkezi’ni modernize ederek 
daha geniş kapsamlı etkinliklere ev sahipliği yapacak duruma 
getirdik. 

Bisiklet ve yürüyüş yolları oluşturduk, yeni parklar ve meydanlar 
yaptık. Üç tane çocuk kreşinin ve bir mahalle evinin temelini 
attık. Kreşler tamamlandığında uzman eğitmenlerle çocukların 
gelişimine katkıda bulunacağız, çalışan annelere destek olacağız. 
Kültür turizmini canlandırmak için “Kitap Fuarı” düzenledik. 
Türkiye’nin en büyük rock festivaline ev sahipliği yaptık. 
Belediyemizin şirketlerine bağlı otelleri yeniledik. Turizmi körfez 
bölgesinde ve Edremit’te on iki aya yaymak için çalışmalarımız 
devam ediyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
SELMAN HASAN ARSLAN: Her vatandaşa eşit hizmet ulaştırmaya 
devam edeceğiz. Sosyal belediyecilik anlayışıyla projeler 
üreteceğiz. Hazırladığımız projeleri hayata geçireceğiz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
SELMAN HASAN ARSLAN: Merkezî yönetimden gerekli desteği 
alamadığımızı belirtmek isterim.

SELMAN HASAN 
ARSLAN

Balıkesir-Edremit 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“HİZMET ODAKLI ÇALIŞIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
YÜKSEL KEPENEK: 2021 yılının Ağustos ayında hizmete açtığımız 
kapalı pazaryeri ve 28 işyeri Honaz’ın önemli bir eksiğini giderdi. 
Denizli’nin en büyük ve modern kapalı pazaryerini inşa ettik, 
projemiz vatandaşlar tarafından beğenildi. 28 işyeri bölgeye 
canlılık getirdi. Pazaryerinde sosyal ve kültürel etkinlikler de 
yapabiliyoruz. Karaçay, Akbaş ve Yokuşbaşı Mahalleleri’ne 
sosyal tesis ve kapalı pazaryeri yapıyoruz, projemiz 2022 yılında 
tamamlanacak. 

2021 yılının Eylül ayında Kızılyer Mahallesi’nde Güllü-Himmet 
Bozdemir Gündüz Bakımevi ve Kreş’i hizmete sunduk. Bu 
sayede çocukların okul öncesi eğitimine ve gelişimine katkıda 
bulunuyoruz. Bakımevinde Finlandiya eğitim modeli uygulanıyor, 
uzay gözlem odası, tarımsal eğitim bölümü, mini hayvanat 
bahçesi yer alıyor, 24 öğrenci eğitim görüyor.

Yaş Sebze Meyve Alım Merkezi’nin bünyesinde “Tohum 
Saklama Birimi” oluşturduk. Birimde 850’ye yakın ata tohumu 
saklanıyor. Belediyemize ait yaklaşık 4.000 metrekarelik alanda 
Yerel Tohum Merkezi’yle sera ve uygulama alanları kurduk. 
Burada yetiştirdiğimiz binlerce fideyle organik ve genetiğiyle 
oynanmamış birçok sebze-meyve çeşidini bahçelere ve sofralara 
ulaştırdık. Yerel tohumları gelecek kuşaklara aktarmak amacıyla 
Ata Tohumu Projesi’ne başladık. Projemiz, Belediyeler Birliği’nin 
2021 yılında düzenlediği proje yarışmasında “Çevre Koruma ve 
Altyapı Çalışmaları” kategorisinde birincilik ödülü aldı. 

Tarımsal sulamaya destek olmak için sürdürdüğümüz proje 
kapsamında Dinana Çayı’nı kapalı havzaya alarak su kaybını en 
aza indirdik. Bağarası’nda iki farklı noktada “Sulama Suyu Sondaj 
Tesisi” kurduk. İki tesisteki çalışmalara neticesinde suya kavuştuk. 
İlçemizde üretilen kirazın %90-95’lik kısmını ihraç ediyoruz. 
Belediyemize ait 10.000 metrekarelik alana kiraz ve Honaz’a özgü 
domates çeşitleri ektik. 

Kaklık Mağarası’nı turizme kazandırmak için çalıştık. Mağaranın 
içindeki yürüyüş yollarını ve ışıklandırma sistemini yeniledik. 
Travertenlere giden suyun miktarını artırdık, devamlılığını 
sağladık. Mağaranın dışındaki yüzme havuzunu da yeniledik ve 
işlevsel hâle getirdik. Kaklık Mağarası, bölgemizin parlayan yıldızı 
olmaya devam edecek.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
YÜKSEL KEPENEK: Kar-Ova Projesi’ne öncelik tanıyacağız. 
Karateke’ye ve Ovacık’a yakın yerde kurmayı planladığımız 
Kar-Ova Doğal Tarım Ürünleri Pazarı, üreticilerin ürünlerini 
direkt tüketiciyle buluşturacak. Organik ürünler de bu pazarda 
sergilenebilecek. 

Üç mahallede inşaatı devam eden sosyal tesislere ek olarak 
Karateke, Menteşe ve Kızılyer Mahalleleri’ne de sosyal tesis ve 
kapalı pazaryerleri kazandıracağız. Ovacık Mahallesi’ne yeni 
bir park yapıyoruz. Muhtar odaları ve taziye evi yapacağız. 
Okul öncesinde çocukların iyi bir eğitim alması için Kocabaş 
Mahallesi’ne gündüz bakımevi ve kreş açacağız

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
YÜKSEL KEPENEK: Honaz, 
farklı etnik kimlikteki 
insanların huzur ve mutluluk 
içinde yaşadığı bir ilçe. 
İlçemizde sanayi ve tarım iç 
içe. Yerleşik nüfus 35.000, 
gündüz nüfusu 100.000’e 
yaklaşıyor. Biz, hizmet odaklı 
çalışıyoruz. Hizmetlerimizden 
her vatandaşın eşit şekilde 
yararlanması için gayret 
gösteriyoruz. Vatandaşların 
hayatını kolaylaştırmak 
istiyoruz. Amacımız, 
daha müreffeh bir Honaz 
yaratmak. Herhangi bir siyasi 
engellemeyle karşılaşmadık. 
Honaz için çalışmaya devam 
edeceğiz.

YÜKSEL     
KEPENEK
Denizli-Honaz 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“YEREL KALKINMA MODELİNİ 
HAYATA GEÇİRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
NİHAT ACAR: Kanalizasyon ve yağmur suyu hattı projeleri için 
SUKAP projesi kapsamında İller Bankası’ndan aldığımız krediyle 
çalışmaların %80’lik kısmını tamamladık. Doğalgaz bağlantısı için 
Akmercan Genel Müdürlüğü, Artvin Doğalgaz Bölge Müdürlüğü 
ve Enerji Piyasası Denetleme Kurumu Genel Müdürlüğü’yle 
yaptığımız görüşmeler neticesinde doğalgaz bağlantı 
çalışmalarını da kanalizasyon projemizle birlikte yürüttük, 2021 
yılı itibarıyla 1.000 abonenin evlerinde doğalgazla ısınmasını 
sağladık.

Şavşat Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’ni kurduk, doğal ve bilinçli 
üretim çalışmalarına başladık. DOKAP projesi kapsamında Yöresel 
Ürünler İşleme, Depolama ve Paketleme Tesisi’ni açtık. Yerel 
kalkınmaya ve tarımsal üretime yönelik çalışmalarımız sürüyor.

Belediye düğün salonunun yerine hizmet binası, iş merkezi ve 
otopark yapmak için altyapı ve proje çalışmalarını tamamladık. 
Finans sorununun bir kısmını çözdük. Proje kapsamında yıkım ve 
yapım çalışmaları başlayacak. 

Üstyapı çalışmaları için 30.000 metrekare parke, bordür ve 
yağmur oluğu ihalesi yaptık, 10.000 metrekarenin imalatı bitti. 
Cumhuriyet Caddesi’nin bir kilometrelik kısmındaki asfaltlama 
çalışması tamamlandı.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
NİHAT ACAR: Belediyemizin hizmet binasının yapımını 
tamamlayacağız. Belediyemiz ortaklığında kurulan Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi’nin üretim faaliyetlerini yaygınlaştıracağız, 
ürünleri ulusal/uluslararası pazarda satacağız, yerel kalkınma 
modelini hayata geçireceğiz, gençlere istihdam imkânı 
yaratacağız. Gençler ve kadınlar için üretim atölyeleri kuracağız. 
Açık ve kapalı pazaryeri inşa edeceğiz, kadın üreticilerle yerli 
üreticileri üretime ve pazarlamaya teşvik edeceğiz. Sosyal ve 
kültürel etkinliklere daha fazla ödenek ayıracağız. Dezavantajlı 
gruplara yönelik projeleri hayata geçireceğiz.

Kardeş belediyelerin desteğiyle yeni terminal binasını 
tamamlayacağız, çevre düzenlemesi yapacağız. Hayvan satışı için 
modern pazar oluşturacağız. Altyapı çalışmaları sırasında bozulan 
caddeleri ve sokakları düzenleyeceğiz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı? 
NİHAT ACAR: Amacımız, vatandaşlara hizmet etmek. Bu nedenle 
her toplumsal kesime sevgiyle yaklaşıyoruz, vatandaşların 
dünya görüşünü, düşüncelerini ve inançlarını olduğu gibi kabul 
eden bir anlayışla çalışmaya devam ediyoruz. Projelerimizi 
hayata geçirirken insani ilişkilere önem veriyoruz. Bugüne 
kadar önemli bir sorunla karşılaşmadık. Önümüzdeki süreçte de 
karşılaşacağımızı düşünmüyorum.

NİHAT              
ACAR

Artvin-Şavşat 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“KAMU KURUMLARINDAN DESTEK 
ALAMIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MEHMET İREM HİMAM: Yaya ve Kemalpaşa Mahalleleri’nde 17.500 
metrekarelik yol yaptık, kırsal mahallelerle ilçe merkezi arasındaki 
bağlantı yolunu tamamladık. 30.000 metrekare kilitli parke taş 
döşedik, 15.000 metrekare yeni yol yaptık. 60 kilometrelik tarla 
ve zeytinlik yolunu düzenledik. Turizmi geliştirmek amacıyla 2021 
yılında Sualtı Müzesi’nin eserlerini yapmak üzere gelen iki yabancı 
ve sekiz yerli sanatçıya ev sahipliği yaptık, “Balıkesir’in Değerleri” 
konulu Uluslararası Kuzey Ege Heykel Sempozyumu düzenledik. 
Yedi yabancı ve beş yerli sanatçıyla ikincisini düzenlediğimiz 
“İda’dan Roma’ya Aeneas’ın Yolu” konulu Uluslararası Kuzey 
Ege Heykel Sempozyumu devam ediyor. Yaya ve Karaağaç 
Mahalleleri’ne bisiklet yolu ve yürüyüş yolları yaptık. İmar 
planındaki yolları, yeşil alanları ve diğer kamu alanlarını bedelsiz 
olarak kamuya tahsis ettik, bu alanları düzenledik. Vatandaşların 
ruhsat ve plan taleplerini değerlendirdik, mağduriyeti gidermeye 
çalıştık. Üst ölçek planları büyükşehir belediyesi tarafından 
yapılıyor. Onay sonrası alt ölçek planları hazırlanacak. Bu 
kapsamda ön analizleri tamamladık. Karaağaç Mahallesi’nde 
12. Folklorik Deve Gösterisi düzenledik. Unutulmaya yüz tutan 
yağlı güreşi 50 pehlivanın katılımıyla vatandaşlarla buluşturduk. 
Gömeç’in kurtuluşunu, 6 Eylül’ü coşkuyla kutladık. İhtiyaç sahibi 
500 aileye erzak, 100 aileye aceze yardımında bulunduk. 1.500 
adet alışveriş çeki dağıttık. 350 vatandaşa Ramazan ayında iftar 
yemeği ulaştırdık. 2020 yılının Mayıs ayında kurduğumuz Sağlık 
Hizmetleri ve Evde Bakım Birimi’nin çalışmaları kapsamında 
13 mahallede ayda ortalama 200 haneyi ziyaret ettik, ilaç, 
gıda ve medikal malzeme desteğinde bulunduk. 160 hastaya 
hastane nakil hizmeti verdik. “Hoş Geldin Bebek” projemizle 
taziye paket projemiz devam ediyor. 2022 yılının Şubat ayında 
belediyemiz bünyesinde psikolog çalışmaya başladı. Bu sayede 
gençlere, sporculara psiko-sosyal destek, yetişkinlere aile ve 
bağımlılık danışmanlığı hizmeti veriyoruz. Belediyemize ait 2.500 
metrekarelik alanda öz kaynaklarımızla kurduğumuz tesiste 
kendi taşımızı üretiyoruz. Tesis sayesinde istihdama da katkıda 
bulunduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MEHMET İREM HİMAM: İki mesire alanı yapacağız. Daha fazla 
yaya ve bisiklet yolu oluşturacağız. Günlük 5.000 ekmek üretim 
kapasiteli halk ekmek fabrikası açacağız. Zeytin ağacı atıklarından 
biyokütle üretim tesisi kuracağız (pelet fabrikası). Sualtı heykel 
galerisi açacağız. Gündüz bakımevi/kreş yapacağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
MEHMET İREM HİMAM: Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’na ve Türkiye Belediyeler Birliği’ne yaptığımız hibe 
başvuruları olumsuz cevaplanıyor. Baski Birimi’yle altyapı ve 
arıtma projelerinde uyumsuzluk söz konusu, yapılacak yatırımların 
bütçeleri bahane gösterilerek projeler erteleniyor. Balıkesir 
Büyükşehir Belediyesi, belediyemize yeteri kadar destek vermiyor. 
Diğer kamu kurumlarından da destek alamıyoruz.

MEHMET İREM 
HİMAM

Balıkesir-Gömeç 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“KALICI İŞLER YAPMAK İSTİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MEHMET TALAT BAKKALCIOĞLU: İlçemizdeki hanelere kişi 
başı aylık üç metreküp suyu ücretsiz vermek istedik, ancak 
yasal nedenlerle bir metreküp suyu bir kuruş olacak şekilde 
tarifelendirdik. İlçemizdeki konutların 85’i on metreküp suyu on 
kuruşla kullanıyor. Sosyal destek uygulamalarımızdan Aile Destek 
Sigortası ve Can Suyu Destek Kartı’yla ihtiyaç sahibi ailelerde 
kadınlara öncelik tanıyoruz. Can Suyu Destek Kartı, yakıt ve enerji 
giderleri için de kullanılabiliyor. 1.200 ihtiyaç sahibi aileye Can 
Suyu Destek Kartı’yla destek olmaya devam ediyoruz. İlçemizdeki 
tarihî bir evi restore ettik, eve bir bahçe de kazandırdık. Özel 
gereksinimli çocuklar Sanat Evi’nde özel eğitim uzmanları 
eşliğinde atölyelere ve eğitimlere katılıyor. Boztram Projesi’ne 
başladık. Trafiği ve ulaşımı rahatlatacak tramvay projemiz için 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Metro A.Ş.’nin ve Başkan Sayın 
Ekrem İmamoğlu’nun katkısıyla teknik altyapı inşaatı başladı. 
Çarşı Meydanı Projesi’ni hayata geçiriyoruz. Projenin 8.800 
metrekarelik ilk kısmının 2.501,50 metrekarelik bölümünde 
meydan düzenlemesi yapılacak. 1.650 metrekarelik alanda ticari 
birimler, zemin katta on iki, birinci katta dört işyeri ve zabıta 
birimi, 5.796,60 metrekarelik alanda da 250 araçlık kapalı otopark 
yer alıyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MEHMET TALAT BAKKALCIOĞLU: 330.000 metrekarelik 
alanda Bozpark Projesi’ni hayata geçireceğiz. Proje için Tarım 
Bakanlığı’nın onayını bekliyoruz. Güneş enerjisiyle ilgili projemiz 
için İller Bankası’ndan, atık su arıtma projemiz için de DSİ’den 
onay bekliyoruz.

MEHMET TALAT 
BAKKALCIOĞLU

Bilecik-Bozüyük 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MEHMET TALAT 
BAKKALCIOĞLU: 
Projelerimizle ilgili onay 
sürecinde engellemelere maruz 
kalıyoruz.
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Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ALİ DOĞAN: İlçemizin 
menfaatlerini ön planda 
tutarak ikili ilişkileri en üst 
seviyede tutmaya yönelik 
çabamıza rağmen hizmet ve 
taleplerimizde gecikmeler 
yaşanıyor.

“TURİZMİ GELİŞTİRMEYİ HEDEFLİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ALİ DOĞAN: Festival düzenledik. Kardeş belediyecilik çalışmaları 
doğrultusunda diğer belediyelerle protokoller imzaladık. Daha 
fazla verimli hizmet üretmek için çalıştık. Başarılı 33 üniversite 
öğrencisine her ay burs veriyoruz. Okullarda bakım-onarım 
çalışmaları yaptık. Gaziantep Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi 
öğrencilerinin resim çalışmalarını destekledik, sergi düzenlemeye 
karar verdik, ancak pandemi nedeniyle sergiyi iptal ettik. Belediye 
şirketimiz Karteks bünyesinde kadınları üretime dahil etmek 
amacıyla çalışmalar yaptık. Karkamış Antik Kenti’nin tanıtımı, 
çevre düzenlemesi ve Fırat Havzası’nda sosyal tesis inşası için 
proje ürettik, çalışmalar gerçekleştirdik. Vatandaşların talepleri 
doğrultusunda arsa/konut çalışmaları, parklarda ve yeşil alanlarda 
peyzaj düzenlemesi yapıyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ALİ DOĞAN: İlçemizin sorunlarını çözmeyi, vatandaş 
memnuniyetini artırmayı ve turizmi geliştirmeyi hedefliyoruz.

ALİ               
DOĞAN

Gaziantep-Karkamış 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

“ALTYAPI PROJELERİNİ TAMAMLAYACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
SABRİ AKYÜREK: İlçe merkezinde ve mahallelerde altyapı, içme 
suyu sorununu çözmek amacıyla İller Bankası’yla çalışmalara 
başladık. Yol çalışmaları kapsamında kilit parke taşı döşedik. 
Sülbüs Dağı’nın doğal su kaynaklarından su şişeleme için fizibilite 
çalışmaları yaptık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
SABRİ AKYÜREK: Meydan ve seyir terası projelerimizi 
tamamlayacağız. Sülbüs suyunu şişelemek ve pazarlamak için 
destek alabilirsek hem belediyemiz hem ilçemiz kazanacak. 
Altyapı ve içme suyu projelerini tamamlamayı hedefliyoruz.  

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
SABRİ AKYÜREK: Göreve geldiğimize günden bu yana kamu 
kurum ve kuruluşlarıyla uyum içinde çalıştık. Herhangi bir siyasi 
engellemeyle karşılaşmadık.

SABRİ        
AKYÜREK
Bingöl-Yayladere 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“YARIM KALAN PROJELERİMİZİ 
TAMAMLAYACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ŞAHABETTİN VARDAR: Yol çalışmaları kapsamında yaklaşık 
70.000 metrekare kilitli parke taşı döşedik, altı kilometre sıcak 
asfalt çalışması, 22 kilometre kaldırım yaptık. “Avrupa Birliği 
Sınır Ötesi İşbirliği Programı” dahilinde Bulgaristan’ın çeşitli il/
ilçeleriyle ortak projeler hayata geçirdik, bütçesi yaklaşık 750.000 
euro değerindeki dört projeyi beldemize kazandırdık. Projelerin 
ikisi tamamlandı. Biri tamamlanmak üzere, diğeri de başlangıç 
aşamasında. Beldemizdeki düğün salonunu yeniledik, konferans 
salonuna ve kültür merkezine dönüştürdük. Ulukonak Mahallesi’ne 
düğün salonu yaptık. Beldemiz güzel bir projeyle (park, çay 
bahçesi, çevre duvarları, çim, ağaç ve demir korkuluklar) 
yenilendi. Çamlık’taki mesire alanını düzenledik. Rutin 
hizmetlerimizi (mezarlık, defin, temizlik, çöp, su, kanalizasyon 
vb.) sürdürüyoruz. İller Bankası kontrolünde içme suyu isale 
hattı ve depo yenilendi. Kanalizasyon şebeke hattı da yenilendi. 
“Atık Su Arıtma Tesisi” yaptık. Çocuk oyun parklarını yeniledik,  
parklara spor aletleri yerleştirdik, vatandaşların hizmetine sunduk. 

Belediyemizin hizmet binasıyla ek hizmet binasında tadilat yaptık. 
Araç filomuza bir kamyon, bir iş makinesi ve bir cenaze aracı 
kazandırdık. Pandemi sürecinde beldemizdeki camileri, kurum ve 
kuruluşları, kahvehaneleri, işyerlerini, minibüsleri dezenfekte ettik. 
Dezenfekte araçlarıyla yolları yıkadık. Vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşıladık. Vatandaşlara maske ve eldiven dağıttık. Her yıl mayıs 
ayında Hıdırellez Şenliği düzenledik. Beldemize süt üretim 
tesisleriyle et üretim tesisi kazandırdık. Ayçiçeği işleme tesisi 
yapım aşamasında. Tesisler sayesinde 200 vatandaşa iş imkânı 
sağladık.

ŞAHABETTİN 
VARDAR

Kırklareli-Merkez-İnece 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Önümüzdeki iki yılda 
hedefleriniz nelerdir?
ŞAHABETTİN VARDAR: 
Yarım kalan projelerimize 
devam edeceğiz. AB projeleri 
kapsamında enerji ve kültür 
alanında projeler yapmayı 
hedefliyoruz. Revizyon imar 
planını tamamlamayı ve 
beldemize yeni konutlar 
kazandırmayı amaçlıyoruz. 
Beldemize doğalgaz getirmek 
istiyoruz.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ŞAHABETTİN VARDAR: 
TOKİ’yle, doğalgazla ilgili 
taleplerimize cevap alamadık, 
girişimlerimiz sonuçsuz kaldı.
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“ALTYAPI ÇALIŞMALARINA AĞIRLIK 
VERECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MAHMUT ALAN: İçme suyu ishale hattıyla şebeke hattını 
yeniledik. Balıkburnu Mahallesi’ne kanalizasyon hattı yaptık. İçme 
suyu ve doğalgaz çalışmaları nedeniyle bozulan yollara kilit taşı 
döşedik. Zerban’daki piknik ve mesire alanını düzenleyeceğiz. 
Aktaş Mahallesi’ne taziye evi, Hacılar Mahallesi’ne kütüphane 
yaptık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MAHMUT ALAN: Çamlıyayla Mahallesi’ndeki su kaynağından 
beldemize içme suyu getirmek için çalışmalara devam edeceğiz. 
Balıkburnu Mahallesi’ne taziye evi yapacağız. Aktaş-İnönü 
Mahallesi arasına bağlantı yolu yapacağız. İnönü Mahallesi’nde 
kanalizasyon hattını yenileyeceğiz. Balıkburnu Mahallesi’ne 
yeni su kaynağı getireceğiz, eskiyen içme suyu şebekesini 
yenileyeceğiz. Hacılar Mahallesi’ne spor sahası yapacağız. 

İçme suyu ve doğalgaz çalışmaları nedeniyle bozulan yolları 
onaracağız, 40.000 metrekare beton parke döşeyeceğiz. Kaba 
inşaatı ve sıvası biten kütüphane binasını tamamlayacağız, çevre 
düzenlemesi yapacağız, kütüphane ve gençlik merkezi olarak 
hizmete sunacağız. Karşıyaka Belediyesi desteğiyle Zerban’daki 
mesire alanını düzenleyeceğiz. Cami Mahallesi Atatürk 
Bulvarı’ndaki meydanı düzenleyeceğiz.

MAHMUT        
ALAN

Adıyaman-Çelikhan-Pınarbaşı 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

“BELDEMİZİ GELİŞTİRMEK İÇİN 
ÇALIŞIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
RAMAZAN TUNCAY: Eski açık pazaryerini düzenledik. Tarım Kredi 
Kooperatifi’nin 1.518 metrekarelik arsasıyla birlikte lojman, bina, 
depo satın aldık. Çarşı merkezindeki orta refüjü ışıklandırdık, 
WC’yi yeniledik. İSKİ’den temin ettiğimiz kanal açma aracıyla 
kanalizasyon şebekesinin tıkanan bölümlerini açtık. 50 tane 
büyük, 30 tane küçük çöp bidonu, 30 tane bank aldık, gerekli 
yerlere yerleştirdik. Eski açık pazaryerine, Niğde yolunun sağ 
tarafına ve Yeni Mahalle’de cami yakınına dikmek üzere ağaçlar 
aldık. Atık Su Arıtma Tesisi’ni tamamladık. Kanalizasyon açma 
aracıyla silindir aracı aldık. Cumhuriyet Mahallesi Göl Sokağı’na 
parke döşedik. Yeni Mahalle Eski Yol Caddesi’yle Hürriyet ve 
Cumhuriyet Mahallesi’nin sol tarafını düzenledik, parke döşedik. 

Yeni Mahalle mezarlığını, sağlık ocağının önünü düzenledik. 
Düzenlenen yollara ağaç diktik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
RAMAZAN TUNCAY: Mesire alanı ve yeni parklar yapacağız. 
Yeşil alanları artıracağız. Mezarlıkları düzenleyeceğiz ve 
ağaçlandıracağız. İmar yollarına kilitli parke taşı döşeyeceğiz, 
asfaltlama çalışmaları yapacağız. Büyük merdivenli itfaiye aracı, 
paletli iş makinesi alacağız. Bir kısmı kapalı olmak üzere yeni 
pazaryeri yapacağız, sanayi dükkânları açacağız. Futbol sahası 
ve halı saha inşa edeceğiz. Spor kompleksi yapacağız. Beldemize 
düğün salonu kazandıracağız. Mobese sistemi kuracağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
RAMAZAN TUNCAY: Çoğu zaman siyasi açıdan zorlanıyoruz. 
Projelerimiz için onay ve finansal destek alamıyoruz.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MAHMUT ALAN: Herhangi 
bir siyasi engellemeyle 
karşılaşmadık.

RAMAZAN 
TUNCAY

Niğde-Merkez-Yeşilgölcük 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Çaycuma Belediyesi, Akmercan Şirketler Grubu, Velioğlu 
Mahallesi’ndeki bazı caddelere ve sokaklara doğalgaz hattı 
döşemeye başladı. 

Akmercan Şirketler Grubu’nun başladığı doğalgaz çalışmaları 
tamamlandığında uzak noktalardaki birkaç hane dışında doğalgaz 
dönüşümü %100’e ulaşacak. Ümit, Aktaş, Namaztepe, Pınar ve 
Ata Caddesi’yle Yüksel, Kasım ve Aralık Sokak’ta yaklaşık altı 
kilometrelik doğalgaz hattı döşenecek. Çaycuma Belediye Başkanı 
Bülent Kantarcı, “Gerçekten çok mutluyum. Akmercan şirketiyle 
son derece uyumlu bir çalışma yürüttük. Emeği geçen herkese 
teşekkür ediyorum. Doğalgaz yeni abonelere hayırlı olsun,” dedi.

Atakum Belediyesi, Netcad çözüm ortaklığıyla ilçe 
genelindeki büyük caddeleri ve sokakları 360 derece görüntü 
sistemiyle kayıt altına alacak.

Hayata geçirdiği dijital yeniliklerle hem vatandaşların 
belediye hizmetlerine erişiminde kolaylık sağlayan hem de 
çağın teknolojisine ayak uyduran Atakum Belediyesi, Netcad 
çözüm ortaklığıyla yeni bir çalışmaya imza atıyor. Çalışma 
sayesinde Atakum ilçesi sınırlarındaki caddeler ve sokaklar 
360 derece koordinatlı cihazla kayıt altına alınacak. Tüm 
caddelerin ve sokakların fotoğraflanacağı çalışma www.
atakum.bel.tr adresinden kullanıma sunulacak. Vatandaşlar 
hem bilgisayarlarından hem tabletlerinden hem telefonlarından 
görüntülere kolaylıkla ulaşabilecek.

DAYANIŞMA
Mersin Büyükşehir Belediyesi, 300 noktaya 
kullanılmış tekstil kumbarası yerleştiriyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, kent genelindeki kıyafet kutularını 
yeniliyor. Yapımı tamamlanan 300 yeni kullanılmış tekstil 
kumbarasını kentin farklı noktalarına yerleştiriyor. “Paylaşmak 
Kumaşımızda Var” sloganıyla yola çıkan Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, tekstil kumbarasına atılan kıyafetlerin kullanılabilir 
olanlarını ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırıyor, kullanılamayacak 
durumda olanların da geri dönüşüme gönderiyor. Projeyle yılda 
yaklaşık 10.000 aileye kullanılmamış, 6.000 aileye de yenilenmesi 
kolay tekstil ürünü ulaştırılabilecek. Geri dönüşümden elde edilen 
kazanç Sosyal Hizmetler Dairesi bünyesinde ihtiyaç sahibi aileler 
için farklı projelerde kullanılacak.

EĞİTİM
Bayraklı Belediyesi Sosyal Etkinlik Merkezi, lise ve üniversite sınavlarına hazırlık için deneme 
sınavı düzenledi. 

Bayraklı Belediyesi Sosyal Etkinlik Merkezi öğrencilerine yönelik düzenlenen deneme sınavları 
gerçeğini aratmadı. Öğrenciler eksiklerini görme imkânı buldu. LGS ve YKS’ye hazırlanan öğrenciler 
ücretsiz deneme sınavında bilgilerini test etti. Bir yayınevi tarafından organize edilen ve Türkiye 
genelinde binlerce öğrencinin katıldığı sınavda öğrenciler için sınava giriş belgesi formatında 
belge hazırlandı. Öğrenciler hem bilgilerini test etti hem de zamanı nasıl kullanmaları gerektiğini 
öğrendi. Bayraklı Belediye Başkanı Serdar Sandal, “Çocukları geleceğe en iyi şekilde hazırlamak 
için var gücümüzle çalışıyoruz. Onların başarısı bizim gurur kaynağımız oluyor. Bu nedenle ücretsiz 
eğitimlerin yanı sıra gerçek sınavı aratmayan deneme ve tatbikat sınavlarıyla öğrencilere sınav günü 
karşılaşabilecekleri zorlukları önceden görme ve önlem alma imkânı tanıdık. LGS ve YKS’ye girecek 
tüm öğrencilere başarılar diliyorum,” dedi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin C4SI eğitimlerine gençler yoğun ilgi gösterdi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin BM Kalkınma Programı’yla (UNDP) başlattığı ve Türkiye’de bir ilk 
olan Sosyal İnovasyon İçin İletişim Projesi’nin (C4SI) online eğitimleri tamamlandı. UNDP eğitmenleri 
tarafından sekiz başlıkta online eğitim verildi. Eğitimler 944 dakika sürdü. Eğitimlere Türkiye’nin 
24 farklı ilinden yaklaşık 200 genç başvurdu. Eğitimlerin tamamlanmasının ardından projeyle ilgili 
yarışma süreci başladı. Gençler yarışmaya katılarak hem bilgilerini ölçecek hem de ekipler hâlinde 
tatlı bir rekabet yaşayacak.
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Burhaniye Belediyesi, üniversite öğrencilerinin burslarını 
hesaplarına yatırdı.

Üniversite burslarının mayıs ayı ödemesi öğrencilerin hesaplarına 
yatırıldı. Burhaniye Belediyesi›nin üniversite öğrencilerine verdiği 
burstan öncelikle ilçede yaşayan, tek maaşlı, asgari ücretle çalışan 
ailelerin çocukları faydalanıyor. Burs, geri ödemesiz. Aylık 400 TL 
olarak belirlenen burstan her ay 250 öğrenci faydalanıyor.

KÜLTÜR-SANAT
Bandırma Belediyesi, 31. Uluslararası Kuşcenneti Kültür 
ve Turizm Festivali’nin basına özel tanıtım toplantısını yaptı. 

Tarihsel geçmişi nedeniyle Bandırma’nın sembol binaları 
arasında yer alan çok amaçlı nikâh salonunda düzenlenen 
tanıtım toplantısına yerel medya kuruluşları yoğun ilgi gösterdi. 
Toplantıya Başkan Tolga Tosun, Festival Komitesi Genel 
Sekreteri Nüvit Erten, komite üyeleri Âdem Yılmaz, Fatma 
Salı Karabacakoğlu, Funda Öztemel, Eren Ülkü, İsmail Ülker 
katıldı. Başkan Tolga Tosun, “1-6 Haziran tarihlerindeki şenlikte 
Bandırmalı genç sanatçılar, yetenekli dansçılar, müzik grupları, 
halkoyunu ekipleri sahnede olacak. 6 Haziran gecesi Sahil 
Şenliği sona erince, ana sahne ve diğer hazırlıklar için iki gün ara 
vereceğiz. 8 Haziran’da sanatın farklı biçimlerle hayat bulduğu 
özel eserlerin sunulacağı sergi açılışı yapılacak, geleneksel kortej 
yürüyüşüyle 31. Uluslararası Kuşcenneti Kültür ve Turizm Festivali 
başlayacak. Festival 12 Haziran’a kadar devam edecek,” dedi.

Kadıköy Belediyesi, Sinematek/Sinema Evi’nde hız 
kesmeden devam eden Pasolini toplu gösterimine Pasolini’yi konu 
alan fotoğraf sergisini ekledi. 

Pasolini filmleri 3 Temmuz’a kadar izleyicilerle buluşacak. 
“Pasolini’nin Kapadokya’sı: Bir Yönetmenin Vizyonu ve 
Yansımaları” sergisi açıldı. Sergide, 1969 tarihli Medea filminin 
Kapadokya setinde Mario Tursi tarafından çekilen fotoğraflar 
sergileniyor. Sergi, 12 Ağustos’a kadar pazartesi hariç hafta içi 
her gün 10:00-20:00, hafta sonu 12:00-18:30 saatleri arasında 
ziyaretçilerini bekliyor. Serginin açılışında konuşan Kadıköy 
Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, “1965’te Onat Kutlar 
ve dostları tarafından kurulan, 12 Eylül darbesiyle kapatılan 
Türk Sinematek Derneği’nin tarihi misyonunu devralan 
Sinematek/Sinema Evi, sinemanın seçkin örneklerine yer verdiği 
programlarıyla sinemaseverlerin kalbini şimdiden fethetti. 
Sanat sinemasının eski-yeni, yerli-yabancı örneklerinden oluşan, 
özenle hazırlanan programları sunmaktan, bu programları 
destekleyen sergi, panel gibi etkinliklerle sinema deneyimini 
zenginleştirmekten büyük bir mutluluk duyuyoruz,” dedi.

ETKİNLİK 
Akhisar Belediyesi, Genç Roman Derneği’nin açılışı için konserler düzenledi.

Akhisar Genç Romanlar Derneği muhteşem konserlerle açıldı. Akhisar Belediyesi’nin desteğiyle 
Hacıishak Mahallesi’nde Roman vatandaşların yoğun olduğu bölgede yapılan konserde Ümmiye, 
Kasabalı Görkem, Kasabalı Saksafoncu Serdar ve Şenol Evgi sahne aldı. Akhisar Kaymakamı 
Sabit Kaya’nın ve Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu’nun katıldığı açılış töreninde konuşan 
Akhisar Genç Romanlar Derneği Başkanı Tamer İlçiktay, katılımcılara teşekkür etti. Alanı dolduran 
Akhisarlılar sahneye çıkan sanatçıların performansıyla unutulmaz bir gece yaşadı.

Edremit Belediyesi ve Zeytinli Kültür Sanat Derneği, “Kadına Şiddete Hayır” temalı konser 
düzenledi.

Şükrü Tunar Kültür Merkezi’nde düzenlenen konserde kadına şiddete karşı mesajlar vardı. Kadına 
şiddetin kabul edilemez olduğunu belirten sanatçılar şiddete dikkat çekti. Edremit Belediye Başkan 
Yardımcısı Metin Tunçer’in Kültür Müdürü Cumhur Dokur’un katıldığı konsere vatandaşların ilgisi 
yoğun oldu. Birbirinden farklı eserlerin seslendirildiği konserde şef Teoman Cemal Gencer, Edremit 
Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan’a teşekkür etti.
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Çiğli Belediyesi, “Sağlıklı Yaş Alma Semineri” düzenledi.

Kadın Aile Hizmetleri Müdürlüğü’nün organize ettiği seminere 
Op. Dr. Fatma Horasan konuşmacı olarak katıldı. Kadınların 
yoğun ilgi gösterdiği seminerde menopoz yaşı, menopoz dönemi 
değişiklikleri sonrasında kadınlarda görülebilecek hastalıklar, 
menopoz belirtileri, menopozla baş etme, bakım, tedavi ve 
sağlık kontrollerinin önemi hakkında bilgilendirmede bulunuldu. 
Doktor Fatma Horasan, kadınların sorularını yanıtladı. Toplum 
sağlığını korumak için çalışmalarını sürdürdüklerini ifade eden 
Başkan Utku Gümrükçü, “Temel belediyecilik hizmetlerimizin yanı 
sıra hemşerilerimizin sağlıklı bir yaşam sürmesi için çalışıyoruz. 
Seminerlerimiz bundan sonraki süreçte de devam edecek,” dedi.

Kırşehir Belediyesi, UNESCO Müzik Şehri Kırşehir 
Uluslararası Müzik Konferansı başladı. 

Kırşehir Belediyesi ve Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi işbirliğiyle 
düzenlenen UNESCO Müzik Şehri Kırşehir Uluslararası Müzik 
Konferansı’nın açılışında Başkanı Selahattin Ekicioğlu konuşma 
yaptı. Konferansın açılışına Vali Yardımcısı İsmail Çetinkaya 
da katıldı. Başkan Ekicioğlu, “UNESCO Müzik Şehri Kırşehir 
Uluslararası Müzik Konferansı’nı gerçekleştirmenin mutluluğunu 
yaşıyoruz. Anadolu Abdal ve Bozlak geleneğinin kültürel mirasını 
dünya halklarıyla paylaşma fırsatı yakaladık,” dedi. UNESCO 
Müzik Şehri Kırşehir Uluslararası Müzik Konferansı için hazırlanan 
tanıtım videolarının sunumunun ardından oturumlara geçildi.

Lüleburgaz Belediyesi Çoksesli Çocuk Korosu, 
Çanakkale’de katıldığı Çocuk Koroları Şenliği’nden üç ayrı dalda 
ödülle döndü. 

Lüleburgaz Belediyesi Çoksesli Çocuk Korosu, Çanakkale’de 
düzenlenen 3. Çanakkale Çocuk Koroları Şenliği’nden ödüllerle 
döndü. Koro, Genel ve Teknik İzlenimde Başarı, Cenan Akın 
Şarkılarını Yorumlamada Başarı ve ÇOMÜ Eğitim Fakültesi 
Özendirme Ödülü kazandı. Lüleburgaz Belediyesi Çoksesli Çocuk 
Korosu’nun çalışmalarını yakından takip eden Başkan Murat 
Gerenli koroyu tebrik etti. Başkan Gerenli, “Sizler yeter ki sanat 
üretin, biz, sizin yanınızda olmaya devam edeceğiz çocuklar,” 
dedi. 

TARIM-HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE DESTEK 

Dazkırı Belediyesi, vatandaşlara destek oluyor.

Dazkırı Belediyesi, vatandaşlara domates fidesi dağıttı. Dazkırı Belediye Başkanı İsmail Taylan, 
“Ekonomik sıkıntı yaşadığımız, sebze ve meyveyi kiloyla değil, taneyle alabildiğimiz günler 
yaşıyoruz. Hemşerilerimize destek olmak istedik. 20.000 domates fidesini ücretsiz dağıttık,” dedi. 

Finike Belediye Başkanı Mustafa Geyikçi, 25. Hasyurt Tarım Fuarı kapsamında düzenlenen 
“Tarımın Dünü, Bugünü, Yarını” adlı panele katıldı.

25. Hasyurt Tarım Fuarı kapsamında düzenlenen “Tarımın Dünü, Bugünü, Yarını” adlı panele katılım 
yoğun oldu. Milliyet GazetesiGenel Yayın Yönetmeni Mete Belovacıklı’nın ve Ekonomi Müdürü 
Şükrü Andaç’ın moderatörlüğündeki seminerde üreticinin sorunları, istihdam ve girdi maliyetleri 
konuşuldu. Panele Dr. Hasan Ünal, Dr. Savaş Titiz, Zekai İlter, Servet Yıldırım, Hakan Tartan ve üretici 
Şaban Dede konuşmacı olarak katıldı. Başkan Mustafa Geyikçi, panelin sonunda katılımcılara plaket 
takdim etti.

Seyhan Belediyesi, çiftçilere destek olmaya devam ediyor.

Katma değeri yüksek alternatif ürün üretimini teşvik eden çalışmalarıyla dikkat çeken Seyhan 
Belediyesi, çiftçilere desteğini sürdürüyor. Dünya Çiftçiler Günü’nde 10.000 fide ve fidan, belediyenin 
ürettiği kompost çiftçilere ücretsiz dağıtıldı. Kırsal Hizmetler Müdürlüğü’nün programı kapsamında 
küçük ölçekli sebze ve alternatif meyve üretimini teşvik etmek amacıyla kırsal mahallelerde çiftçilere 
bugüne dek 100.000 fide ve 25.000 fidan ücretsiz dağıtıldı. Mahalle sakinlerinin sorunlarını da 
dinleyen Başkan Akif Kemal Akay, kırsal kalkınmanın ve üretimin önemini vurguladı. Başkan 
Akay, “Çiftçi üretirse, ürettiğinden kazanırsa, Adana da, Türkiye de kazanır. Bu inançla çiftçileri 
desteklemeye devam ediyoruz. Daha yaşanabilir bir kent ve ülke için birlikte çalışacağız, üreteceğiz 
ve kazanacağız,” dedi.
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Lüleburgaz Belediyesi, 380 dekarlık araziye ayçiçek ekti.

Lüleburgaz Belediyesi, ayçiçek ekmeye başladı. Yeni mezarlık 
mevkisindeki 380 dekarlık tarım arazisine ayçiçek ekildi. 75 ton 
rekoltenin beklendiği ayçiçeklerinden elde edilecek yağ ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara dağıtılacak. Üretimle ilgili konuşan Başkan 
Murat Gerenli, “Tarımsal üretimin öneminin arttığı bugünlerde 
belediyemize ait bir karış toprağımızı boş bırakmıyoruz. Halkımız 
için üretmeye devam ediyoruz,” dedi. Ekilen ayçiçekleri eylül 
ayının ortasında hasat edilecek.

Gemlik Belediyesi, bu yıl da binlerce fideyi Gemliklilere 
hediye ediyor. 

Gemlik Belediyesi’nin ata tohumlarından ürettiği fideleri belediye 
ekipleri çeşitli mahallelerde ücretsiz olarak dağıtıyor. Gemlik 
Belediyesi, ata tohumlarını hayata döndürme hedefinde önemli 
bir çalışmayı da hayata geçiriyor. Daha önce tamamen organik, 
hibrit olmayan doğal tohumlardan, Adliye Mahallesi’ndeki tarlada 
domates üreten Gemlik Belediyesi, daha sonra bu domateslerin 
tohumlarını ayırarak çiftçilere hediye etmiş, kalan kısımları 
ise salça üretilmesi için kırsal mahallelerdeki kadın girişimci 
derneklerine eşit olarak dağıtmıştı. Üretimde hiçbir kimyasal ilaç 
kullanmayan, tamamen doğal yollarla gerçekleştirilen çalışmalar 
sonucu hasadı yapılan tarım ürünlerinde çeşitlilik bu yıl arttı. 
Gemlik Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekiplerinin 
devam ettirdiği organik tarım faaliyetlerinde domatesin yanı sıra 
patlıcan, fasulye, biber ve karpuz fidesi yetiştirmeye başladı.

ÇEVRE
İzmir Büyükşehir Belediyesi, We-Cycle Çevre ve Geri 
Dönüşüm Teknolojileri Fuarı düzenledi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından bu yıl ilk kez düzenlenen 
We-Cycle Çevre ve Geri Dönüşüm Teknolojileri Fuarı ilk iki 
günde 27 ülkeden ve 39 ilden ziyaretçilerini ağırladı. Kentte 
atık oluşumunun engellenmesi, azaltılması ve kaynağında 
dönüştürülmesi amacıyla İzmir Büyükşehir Belediyesi ev 
sahipliğinde İZFAŞ ve EFOR Fuarcılık işbirliğiyle düzenlenen 
WeCycle Çevre ve Geri Dönüşüm Teknolojileri Fuarı ilk iki 
günü geride bıraktı. Tarihi Havagazı Fabrikası’ndaki fuarın gala 
yemeğine katılan İzmir Büyükşehir Belediyesi Başkanvekili 
Mustafa Özuslu, “Bu gurur hepimizin. Önümüzdeki yıllarda fuarın 
büyüyeceğine inanıyorum,” dedi. İZFAŞ Genel Müdürü Canan 
Karaosmanoğlu Alıcı, doğayla uyumlu bir metropol olabilmek için 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin birçok çalışma yürüttüğünün altını 
çizdi.

Safranbolu Belediyesi, ağaçlandırma çalışmalarına devam ediyor. 

Emekli Öğretmenler Koruluğu’nda fidanlar toprakla buluştu. Bağlarbaşı Mahallesi’nde düzenlenen 
etkinliğe Başkan Elif Köse’nin yanı sıra Başkan Yardımcısı Halil Bakkal ve emekli öğretmenler katıldı. 
Başkan Köse, “Bugün siz değerli öğretmenlerimizin adına bir koruluğu Safranbolu’ya kazandıracağız. 
Ağaçlarımız bir miktar büyüdükten sonra bu alanlarda düzenleme yapacağız. İnsanlar ağaçların 
gölgesine oturduklarında sizleri anacaklar. Umarım çok daha fazla fidanı hep birlikte toprakla 
buluştururuz,” dedi. Emekli Öğretmenler Derneği Başkanı Hüseyin Akyol’un yaptığı teşekkür 
konuşmasının ardından Başkan Elif Köse ve öğretmenler fidan dikti.

Tepebaşı Belediyesi’nin düzenleyeceği Sürdürülebilir Yaşam ve İklim Atölyesi’nde çocuklara 
sürdürülebilirlik ve iklim bilinci aşılanacak.

Tepebaşı Belediyesi, çocukları bilgilendiren etkinlikler düzenlemeye devam ediyor. İklim 
Değişikliği Müdürlüğü tarafından 7-12 yaş arası çocuklar için Sürdürülebilir Yaşam ve İklim Atölyesi 
düzenlenecek. Atölyede çocuklar sürdürülebilirliğin önemini ve iklim değişikliğinin etkilerini 
öğrenecek. Atölyede çözüm önerileri, enerji verimliliği, enerji tasarrufu, günlük hayattaki olumsuz 
alışkanlıklar, iklim değişikliğinde insan faktörü, karbon ayak izi, enerji ihtiyacındaki artış, fosil yakıt 
kullanımı ve yenilenebilir enerji kaynakları ele alınacak.

Karşıyaka Belediyesi, enerjiyle ilgili panel düzenledi. 

“Binalarda Enerji Verimliliği” başlığıyla düzenlenen panelde alanında uzman isimler enerji konusunu 
ele aldı. Konuşmaların ardından TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası temsilcisi Eylem Ulutaş Ayatar’ın 
moderatörlüğünde teknik oturum gerçekleştirildi. Program sonrasında “Geleceğe Dair Yol Haritası: 
Sorunlar ve Çözüm Önerileri” başlığında serbest kürsü yapıldı. Programı izleyen vatandaşlar 
düşüncelerini aktarırken, iletilen sorular uzmanlar tarafından yanıtlandı. Karşıyaka Belediye Başkanı 
Cemil Tugay, “Kurduğumuz İklim Değişikliği Müdürlüğü’yle iklim krizi konusunda çalışmalar yapmayı 
hedefledik. Üzerimize düşeni yapmak ve Karşıyaka halkını iklim krizi konusunda bilinçlendirmek için 
çalışıyoruz. Enerji ihtiyacının doğayı kirletmeden, doğaya karbon bırakmadan sağlanması gerekiyor,” 
dedi. 
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SPOR
Atakum Belediyesi’nin destek olduğu proje kapsamında 

Atatürk’ün Selanik’te doğduğu evden alınan toprakla Yunanistan 
Gümülcine’den yola çıkan bisiklet grubu Atakum’a geldi.

CHP Balkan Masası’nın organize ettiği “Gençlik Geleceğimizdir” 
değişim programı dahilinde Atakum Belediyesi’nin ev sahipliğini 
yaptığı projeyle 3 Mayıs’ta Yunanistan Gümülcine’den yola çıkan 
Rodop Bisiklet Doğa Sporları Grubu (ROBİS) üyeleri Atakum’a 
ulaştı. Atakum girişinde Atakum ve Büyükşehir Belediyesi Meclis 
Üyesi, CHP Balkan Masası Belediye Sorumlusu Hasan İpek, 
Atakum Belediye Başkan Yardımcısı Şeref Aydın, CHP Atakum 
İlçe Başkanı Turgay Özçelik, CHP Atakum Kadın Kolları Başkanı 
Emine Kandemir, CHP Atakum Gençlik Kolları Başkanı Yasin 
Sarıkaş ve Atakum Kent Konseyi Genel Sekreteri Şenol Katkat’ın 
karşıladığı bisikletçiler, Ekolojik Yaşam Bisiklet Derneği (EKOBİD) 
üyesi bisikletçilerin ve Mustafa Kemal Atatürk’ün Havza’ya gittiği 
aracın bir benzerinin eşlik ettiği konvoyla Atakum Belediyesi’ne 
geldi. Atakum Belediye Başkanı Cemil Deveci, “Bu toprağı Lozan 
Parkı’nda bir çiçeğin, bir ağacın yeşermesi için kullanacağız ve 
ona gözümüz gibi bakacağız,” dedi. 

Gemlik Belediyesi, Gemlik’te “Ultra Trail” heyecanı 
yaşandı.

Gemlik’te ilk kez “Ultra Trail” yarışları düzenlendi. Türkiye’nin 
farklı bölgelerinden yaklaşık 300 sporcunun katıldığı yarışlarda 
sporcular 80 kilometrelik zorlu bir parkurda kıyasıya mücadele 
etti, 10 saatlik maratonun ardından bitiş noktasına ulaştı. 80 
kilometrelik zeytin maratonunu 10.32.41’lik derecesiyle Bahadır 
Ozan Singer kazandı. 35 kilometrelik şeftali parkurunda 4.05.17’lik 
derecesiyle Özgür Özdoğan ipi göğüsledi. 19 kilometrelik incir 
parkurunda 1.50.03’lük derecesiyle Hüseyin Erbil bitiş noktasına 
ilk ulaşan sporcu oldu.

Edremit Belediyesi, eğitime ve spora desteğini 
sürdürüyor.

Edremit Belediyesi’nin Altınkum, Akçay ve Güre Mahallesi’nde 
özellikle kadınların katılımıyla gerçekleştirdiği spor aktivitesi 
yoğun ilgi görüyor. Edremit Belediyesi Spor İşleri Birimi 
bünyesinde görevli antrenörlerin verdiği spor eğitimlerinde her 
gün yüzlerce kişi hep birlikte spor yapıyor. Edremit Belediyesi 
Özel Kalem Müdürü ve Belediye Sözcüsü Tayfun Canlı, Altınkum 
Mahallesi’nde spor yapan ekibi ziyaret etti. Sağlıklı yaşam için 
suyun önemine dikkat çekmek amacıyla vatandaşlara cam 
suluklar dağıtıldı.

Bayraklı Belediyesi, sportif başarılarına yenilerini eklemeye devam ediyor. 

Birçok alanda madalyalar kazanarak ilçenin gururu olan Bayraklı Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü 
sporcuları, güreş, futbol ve atletizm branşlarında elde ettikleri madalyalarla bir kez daha yüzleri 
güldürdü. Bayraklı Belediye Başkanı Serdar Sandal, “Tüm sporcularımızı kutluyorum. Bayraklı, 
sporda da farkını ortaya koyuyor. Desteklerimizi sürdüreceğiz,” dedi. Ücretsiz spor kurslarından 
dünya ve Avrupa şampiyonları çıkararak milli takımlar düzeyinde sporcular yetiştiren Bayraklı 
Belediyesi, Afyon’da düzenlenen ve 241 kulüpten 2.000’nin üzerinde sporcunun yarıştığı U-13 
Serbest ve Greko-Romen Güreş Türkiye Şampiyonası’nı altıncı sırada tamamladı. 

Akhisar Belediyesi Sokak Basketbol Turnuvası düzenledi.

Akhisar Belediyesi’nin 563. Çağlak Festivali kapsamında Sokak Basketbol Turnuvası düzenledi. Üç 
gün süren turnuvada küçükler, yıldızlar, gençler, büyükler kız ve erkek takımları yer aldı. Turnuvanın 
koordinatörlüğünü Akhisar Belediyespor Basketbol antrenörleri Hüseyin Elibol, Harun Yılmaz ve 
Erkan Barut yaptı. 3v3 ödüllü turnuvanın ilk gününde sekiz maç yapıldı. İkinci gün maçlarıyla devam 
eden turnuva final maçlarıyla son buldu. 

Burhaniye Belediyesi, Burhaniye Tenis Kulübü, tenis ligi final müsabakaları düzenledi. 

Burhaniye Tenis Kulübü’nün ilkini düzenlediği tenis ligi müsabakalarında ödüller sahiplerini buldu. 
Burhaniye Tenis Kulübü sahasında 29 Ekim tarihinde başlayan lige 45 erkek, 36 kadın tenis sporcusu 
katıldı. Ligde 410 müsabaka yapıldı. Burhaniye Belediye Başkanı Ali Kemal Deveciler, Başkan 
Yardımcıları Murat Yazgan ve Tamer Midilli, İlçe Gençlik Spor Müdür Vekili Dinçay Gülfidan, dereceye 
giren sporculara ödüllerini verdi.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 100 // MAYIS // 2022 34

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor 
Kulübü yüzücüleri, İstanbul’da düzenlenen Türkiye Uluslararası 
Artistik Yüzme Şampiyonası’nda Türkiye üçüncüsü oldu. 

Türkiye Yüzme Federasyonu, İstanbul’da Uluslararası Artistik 
Yüzme Şampiyonası düzenledi. Şampiyona büyük heyecana 
sahne oldu. Solo, Duet, Mix Duet, Takım, Free Combination 
kategorilerinde yapılan müsabakalarda 7-8 yaş, 9-10 yaş, 
12 yaş ve altı, 13-15 yaş, junior, senior yaş grupları madalya 
mücadelesi verdi. Eskişehir Büyükşehir Gençlik ve Spor Kulübü 
sporcuları Feyza Durceylan ve Beren Üstün, gösterdikleri başarılı 
performansla junior kategorisinde teknik düet Türkiye üçüncüsü 
oldu. Madalyaları Eskişehir’e getirmeyi başaran sporcular, bundan 
sonraki şampiyonalarda hedeflerinin altın madalya olduğunu 
belirtti.

DİĞER
Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, Mezitli Sanayi 
Sitesi esnafını ve vatandaşları ziyaret etti. 

Mezitli Sanayi Sitesi’ni dolaşarak esnafla konuşan Başkan 
Tarhan, araçlarını tamir ettirmek için gelen vatandaşlarla 
da sohbet etti. Esnafın yaşadığı sıkıntıları dinleyen Başkan 
Neşet Tarhan, önerileri de not etti. Görevde bulunduğu 
sekiz yıllık süreçte halk günleri, esnaf ve ev ziyaretleri 
aracılığıyla vatandaşlarla buluştuğunu belirten Başkan 
Tarhan, rutin hizmetleri artırdıklarını ifade etti. Başkan 
Neşet Tarhan, “Ekonomik krizin ve pandemi sürecinin 
etkilerinin atlatılması için çok önemli fikir ve öneriler aldık,” 
dedi.

Avcılar Belediyesi’nin “Avcılar’da Çocukların Yerel 
Yönetime Katılımının Artırılması ve Kapasite Geliştirilmesi” 
projesi, “Çocuk Dostu Şehirler” ödülü aldı. 

Çocuklara, gençlere ve dezavantajlı gruplara yönelik 
çalışmalarıyla simge hâline gelen Avcılar Belediyesi’ne bir ödül de 
Türkiye Belediyeler Birliği’nden geldi. Avcılar Belediyesi Strateji 
Geliştirme Müdürlüğü tarafından hazırlanan “Avcılar’da Çocukların 
Yerel Yönetime Katılımının Arttırılması ve Kapasite Geliştirilmesi” 
projesi, Türkiye Belediyeler Birliği tarafından düzenlenen Çocuk 
Dostu Şehirler Fikir ve Proje Yarışması’nı kazanarak “Çocuk Dostu 
Şehirler” ödülünü aldı.  Avcılar Belediye Başkanı Turan Hançerli, 
ödülünü Adalet Bakanı Bekir Bozdağ’dan ve Türkiye Belediyeler 
Birliği Başkanı Fatma Şahin’den aldı.

Kamu kurum ve kuruluşlarında görev yapan kamu görevlilerinden, Devlet 
Memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliği’ne göre yemekhanesi olmayanlara veya 
kurulan yemek servislerinden kurum dışında fiilen yerine getirilen görevler 
sebebiyle yararlanma imkânı olmayan, 5510 sayılı kanunun 4. maddesinin 1. 
fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı sayılanlara günlük olarak nakdi ödenen 
kumanya bedelinden günlük brüt asgari ücretin %6’sına kadar muaf tutulan kısım 
ayrıldıktan sonra kalan kısmından sigorta primi kesintisi yapılması gerekmektedir.

Bilindiği gibi, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun 
80. maddesinde 4. maddenin 1. fıkrasının (a) bendi kapsamındaki sigortalıların 
prime esas kazançları aşağıdaki şekilde belirlenir.

a) Prime esas kazançların hesabında;

1) Hak edilen ücretlerin,

2) Prim, ikramiye ve bu nitelikteki her çeşit istihkaktan o ay içinde yapılan 
ödemelerin ve işverenler tarafından sigortalılar için özel sağlık sigortalarına ve 
bireysel emeklilik sistemine ödenen tutarların,

3) İdare veya yargı mercileri tarafında verilen karar gereğince yukarıdaki (1) ve (2) 
numaralı alt bentlerde belirtilen kazançlar niteliğinde olmak üzere sigortalılara o 
ay içinde yapılan ödemelerin brüt toplamı esas alınır.

b) Ayni yardımlar, ölüm, doğum ve evlenme yardımları, görev yollukları, seyyar 
görev tazminatı, kıdem tazminatı, iş sonu tazminatı veya kıdem tazminatı 
mahiyetindeki toplu ödeme, keşif ücreti, ihbar ve kasa tazminatlarıyla kurum 
tarafından tutarları yıllar itibarıyla belirlenecek yemek, çocuk ve aile zamları, 
işverenler tarafından sigortalılar için özel sağlık sigortalarına ve bireysel emeklilik 
sistemine ödenen ve aylık toplamı asgari ücretin %30’unu geçmeyen özel sağlık 
sigortası primi ve bireysel emeklilik katkı payları tutarları prime esas kazanca tabi 
tutulmaz.

 c) “(b) bendinde belirtilen istisnalar dışında her ne adla yapılırsa yapılsın, 
ödemelerle ayni yardım yerine geçmek üzere yapılan nakdi ödemeler prime esas 
kazanca tabi tutulur. Diğer kanunlardaki prime tabi tutulmaması gerektiğine dair 
muafiyet ve istisnalar bu kanunun uygulanmasında dikkate alınmaz,” hükümleri 
yer almaktadır.

Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliği’nin 97. maddesinin 7. fıkrasında, “Sigortalılara 
yemek parası adı altında yapılan ödemelerin işyerinde veya müştemilatında 
işveren tarafından yemek verilmemesi şartıyla fiilen çalışılan gün sayısı dikkate 
alınarak günlük asgari ücretin %6’sının yemek verilecek gün sayısıyla çarpılması 
sonucunda bulunacak miktarı prime esas kazançların hesaplanmasında dikkate 
alınmaz,” şeklinde öngörülmüştür.

Kanunun 4. maddesinin 1. fıkrasının (a) bendi kapsamındaki sigortalılar yönünden 
kısmen prime tabi tutulacak kazançlar başlığında yemek paralarının ne şekilde 
hesaplanarak prime, esas kazanca dahil edilmesi gerektiği açıklanmıştır. 

Devlet Memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliği’nin geçici 2. maddesinde (Ek: 
RG-8/4/2022-31803-C.K-5418/1 md.)  25/8/2021 tarihli ve 31579 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Kamu Görevlilerinin Geneline ve Hizmet Kollarına Yönelik 
Mali ve Sosyal Haklara İlişkin 2022 ve 2023 Yıllarını Kapsayan 6. Dönem Toplu 
Sözleşme’nin üçüncü kısmının dördüncü bölümünde yer alan Yerel Yönetim 
Hizmet Koluna İlişkin Toplu Sözleşme’nin “İtfaiye ve Zabıta Personeline 
Yiyecek Yardımı” başlıklı 12. maddesinde ve “Yerel Yönetimlerde Çalışan Kamu 
Görevlilerine Yemek Yardımı” başlıklı 16. maddesinde belirtilen kumanya yardımı 
bu yönetmeliğin uygulanamayacağı durumlarda, 2022 ve 2023 yıllarıyla sınırlı 
olarak günlük 100 gösterge rakamını geçmemek üzere belirlenen gösterge 
rakamının memur aylık katsayısıyla çarpımı sonucu bulunacak tutarda ödeme 
yapılması şeklinde uygulanabilir. “Bu şekilde yapılan ödeme aylık 2.100 gösterge 
rakamının memur aylık katsayısıyla çarpımı sonucu bulunacak tutarı geçemez,” 
hükmü yer almaktadır.

25.08.2021 tarihli ve 31579 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Kamu Görevlilerinin 
Geneline ve Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal Haklara İlişkin 2022 ve 2023 
Yıllarını Kapsayan 6. Dönem Toplu Sözleşme’nin üçüncü kısmının dördüncü 
bölümünde yer alan “Yerel Yönetimlerde Çalışan Kamu Görevlilerine Yemek 
Yardımı” başlıklı on altıncı maddesinde, “Bu hizmet kolu kapsamına giren kamu 
kurum ve kuruluşlarında görev yapan kamu görevlilerinden Devlet Memurları 
Yiyecek Yardımı Yönetmeliği’ne göre yemekhanesi olmayanlara veya kurulan 
yemek servislerinden kurum dışında fiilen yerine getirilen görevler sebebiyle 
yararlanma imkânı olmayanlara öğle yemeği için kumanya yardımı verilir,” şeklinde 
öngörülmüştür.

Belediye bünyesinde 5393 sayılı kanunun 49. maddesine göre sözleşmeli personel 
statüsünde istihdam edilmekle birlikte 5510 sayılı kanunun 4. maddesinin 1. 
fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı sayılan çalışanlara Kamu Görevlilerinin 
Geneline ve Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal Haklara İlişkin 2022 ve 
2023 Yıllarını Kapsayan 6. Dönem Toplu Sözleşme gereği günlük olarak nakdi 
ödenecek olan kumanya yardımının yemekhanesi olmayanlara veya kurulan yemek 
servislerinden kurum dışında fiilen yerine getirilen görevler sebebiyle yararlanma 
imkânı olmayanlara öğle yemeği için verildiği dikkate alındığında sigortalılara 
nakden ödenen kumanya bedelinden günlük brüt asgari ücretin %6’sına kadar 
muaf tutulan kısmı ayrıldıktan sonra kalan kısmından sigorta primi kesintisi 
yapılması gerekmektedir.

NAKDİ ÖDENEN KUMANYA YARDIMINDAN SİGORTA PRİMİ KESİLİR Mİ?

HÜSEYİN TARIK ERCAN
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Uzmanı
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